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L E T O : V I L Številka 27 

V S E B I N A 

P R E D P I S I OBČINSKIH SKUPŠČIN 

OBČINA J E S E N I C E : 
262. Od lok o dopo ln i tvah od l oka o občinskem prometnem d a v k u občine Jesenice 
263. Od lok o p rometnem d a v k u od nepremičnin i n prav ic 
264. Od lok o k o m u n a l n i h taksah v občini Jesenice 
265. Od lok o podaljšanju vel javnost i letne osnove i n višine letnega zneska davka od stavb za leto 

1970 
266. Od lok o začasnem f inanc i ran ju proračunskih potreb občine Jesenice za leto 1971 
267. Od lok o spremembah i n dopo ln i tvah od loka o pr i spevku za uporabo mestnega zemljišča na 

območju občine Jesenice 
268. Od lok o spremembah i n dopo ln i tvah od loka o de lovnih organizaci jah, k i opravl jajo na ob­

močju občine Jesenice komuna lno dejavnost posebnega družbenega pomena 
269. Od lok o spremembah i n dopo ln i tvah od loka o komuna lnem redu na območju občine Jesenice 
270. Od lok o urbanističnem načrtu za območje V r b a na Goren jskem 
271. Od lok o zaz ida lnem načrtu nasel ja B r e g 
272. Od lok o spremembah i n dopo ln i tvah od loka o ustanov i tv i sk lada za f inanciranje potreb na­

rodne obrambe v občini Jesenice 
273. Od lok o spremembi i n dopo ln i t v i od loka o organizaci j i temel jnih i n posebnih upravn ih orga­

nov skupščine občine Jesenice 

OBČINA K A M N I K : 
274. Od lok o začasnem f inanc i ran ju proračunskih potreb občine K a m n i k za čas od 1. j anuar ja do 

31. marca 1971 
275. Odlok o začasnem f inanc i ran ju vzgoje i n izobraževanja do 31 3-1971 
276. Od lok o uvedbi i n o stopnjah prometnega davka od nepremičnin in pravic na območju ob­

čine K a m n i k • 
277. Od lok o spremembi od loka o p r i spevku za uporabo mestnega zemljišča v občini K a m n i k 

(Ur . vestnik Gorenjske št. 7-65 70) 
278. Odlok o določitvi območij, za katere se predpisuje prispevek za uporabo mestnega zemljišča 

it i o določitvi pr ispevka , k i se plačuje v le tu 1971 v občini K a m n i k 
279. Od lok o k r i t j u raz l ike v s tanar in i za leto 1971. 
280. Odlok o urbanističnem načrtu za ureditveno območje K a m n i k a 
281. Od lok o ustanov i tv i medobčinskega sk lada za sof inanciranje gradnje čistilnih naprav i n ko-

lektor ja Domžale—Kamnik 

OBČINA R A D O V L J I C A : 
282. Od lok o komuna ln ih taksah v občini Radov l j i ca 
283. Odlok o spremembah in dopoln i tvah od loka o občinskem prometnem davku v občini Ra ­

dov l j i ca 
284. Od lok o občinskem prometnem davku od nepremičnin i n pravic v občini Radov l j i ca 
285. Odlok o podaljšanju vel javnost i letne osnove i n višine letnega zneska davka od stavb za leto 

1970 

286. Odlok o začasnem f inanc i ran ju proračunskih potreb občine Radov l j i ca v L tromesečju 1971 

OBČINA TRŽIČ: 
287. Odlok o družbeni pomoči udeležencem narodnoosvobodi lnega bo ja i n n j ihov im ožjim dru­

žinskim članom 
288. Od lok o zadržanju cen za posamezna živila, stanarine, stor i tve i n obrtne izdelke 
289. Sk lep o začasnem f inanc i ran ju proračunskih izdatkov za L tromesečje 1971 

P R E D P I S I S A M O U P R A V N I H O R G A N O V 

K O M U N A L N O P O D J E T J E B L E D : 
290. P rav i ln ik o čiščenju j avn ih površin i n odstranjevanju smet i iz zgradb n a B l e d u 

Predpisi občinskih skupščin 
Občina Jesenice 

262. 
N a podlag i 5., 22., 23., 25., 26., 43., 43a. i n 

53. člena temeljnega zakona o prometnem davku 
(Uradn i l ist S F R J št. 14/65, 29/65, 33/65, 57/65, 
52/66, 31/67, 54/67, 26/68, 30/68, 40/68 i n 11/69) ter 
48. člena S ta tu ta občine Jesenice (Uradn i vestnik 
Gorenjske št. 13-94/64, 11-78/67 n 30-294/69) je 
Skupščina občine Jesenice n a sej i občinskega 
zbora in zbora de lovn ih skupnos t i dne 28/12-1970 
spreje la 

O D L O K 
o dopolnitvah odloka o občinskem prometnem 

davku občine Jesenice 

1. člen 
V 8. členu od loka o občinskem prometnem 

davku občine Jesenice (U radn i vestnik Gorenjske 
št 23-214/68 i n 30-288/69) se za besedami: »od 
plačil za kovaške in ko larske storitve« vstav i še: 
»od plačil za urarske storitve, od plačil za foto­
grafske storitve«. 

2. člen 
T a od lok začne vel jat i o smi dan po ob jav i v 

U r a d n e m ves tn iku Gorenjske, uporab l ja p a se 
s 1/1-1970. 

Številka: 421-02/68-6 
Jesenice, dne 28/12-1970 

Predsednik 
Franc ž van, 1. r . 

Občine: Jesenice. K a m n i k 
K r a n j , Radov l j i ca S k o h a 

L o k a in Tržič 

263. 
N a podlagi 48. člena Statuta občine Jesenice 

(Uradn i vestnik Gorenjske št. 14-94/64 11-78/5/ :n 
30-294/69), 1. in 15 čiena temeljnega zakona o 
prometnem davku od nepremičnin in prav ic 
(Uradn i l ist S F R J št. 12-217/65 m 32-109 63) i n 
zakona o orometnem davku od nepremičnin i n 
prav ic (Uradn . l ist S R S št. 22-256 65, 40-234 6i3 m 
33-204 70) je Skupščina občine Jesenice na s k u p n i 
seji občinskega zbora in zbora delovnih skupno­
st i dne 28/12^970 sprejela 

O D L O K 
o prometnem davku od nepremičnin i n prav ic 

L člen 
N a promet nepremičnin in pravic se v občini 

Jesenice vpelje prometn i davek, k i je dohodek 
občine Jesenice. 

2. čkn 
Prometn i davek od nepremičnin in prav ic se 

plačuje v odsto tku od davčne osnove po nasled­
n j i progres ivni lestv ic i : 
Osnova 
N a d Do S topn ja 

100.000 4 °/o 
100.000 150.000 5°/o 
150.000 200.000 6 % 
200.000 250.000 7 % 
250.000 300.000 8 % 
300.000 350.000 10 % 
350.000 400.000 1 2 % 
400.000 450.000 14 % 
450.000 500.000 1 7 % 
500.000 20°/o 

Davek, odmerjen od dejanske osnove, ne smo 
b i t i večji od davka, odmerjenega po najbližji 
nižji s topnj i od najvišje njej ustrezajoče osnove, 
povečanega za raz l iko med dejansko osnovo i n 
najvišjo osnovo, za katero ve l ja najbližja nižja 
stopnja. 

3. člen 
Določila temeljnega zakona o prometnem dav­

k u od nepremičnin i n prav ic i n zakona o pro­
metnem davku od nepremičnin i n prav ic ter 
njune spremembe i n dopolni tve , k i vsebujejo: 
kaj šteje za promet nepremičnin i n prav ic , dolo­
čitev davčnega zavezanca i n davčne osnove, na­
stanek davčne obveznost i , odmern i postopek, 
pritožbe, plačevanje i n vračanje davka, obnovo 
postopka, poroštvo, zastaranje, kazenske določbe 
i n prehodne ter končne določbe se uporab l ja jo 
p r i i zvajanju tega od loka . 

4. člen 
Razen oprost itev, k i j i h navaja temel jn i z akon 

o prometnem davku od nepremičnin in prav ic 
i n zakon o prometnem davku od nepremičnin i n 
prav ic , je plačila prometnega davka oproščena 
občina Jesenice. 

5 člen 
Z uvel javi tv i jo tega od loka preneha vel javnost 

od l oka o prometnem davku od nepremičnin i n 
prav ic v občini Jesenice (U radn i vestnik Gorenj ­
ske št. 21-219/65 i n 21-220/66). 

6. člen 
Določbe 2. člena tega od l oka se uporabl ja jo 

s 1/1-1971. 
T a od lok vel ja o smi dan po objav i v U radnem 

ves tn iku Gorenjske K r a n j . 

Številka: 422-06/65-6 
Jesenice, dne 28/12-1970 

Predsednik 
F r a n c 2van , 1. r . 
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264. 
N a podlagi L in 4. člena zakona o komuna ln ih 

taksah (Uradn i l ist S R S št. 29-301 65 i n 7-20,70) 
ter 43. člena Statuta občine Jesenice (Uradn i 
vestnik Gorenjske št. 13-94/64, 11-78/67 i n 
30-294/69) je Skupščina občine Jesenice na sej i 
občinskega zbora in zbora de lovnih skupnos t i 
dne 23,12-19/0 sprejela 

O D L O K 
o k o m u n a l n i h taksah v občini Jesenice 

1. člen 
V občini Jesenice se uvedejo komuna lne takse 

za uporabo naslednj ih predmetov in storitev: 
L glasbenih avtomatov v j avn ih l oka l i h 
2. i g ra ln ih sredstev v j avn ih l oka l i h 
3. za začasno prebivanje v turističnih k r a j i h 

(turistična taksa) 
4. za rek lamne napise, objave in oglase, k i so 

postavl jeni , p r i t r j en i a l i drugače označeni n a 
j avn ih mest ih 

5. pros tora za park i ran je avtomobi lov in nj i ­
hov ih p r i k l opn ikov na mest ih , za katere to dolo­
či za komuna lne zadeve pr i s to jn i svet občinske 
skupščine in na kater ih je organiz i rano čuvanje 
voz i l . 

Višina komuna ln ih taks za posamezne taksne 
predmete oz i roma stor i tve je določena v taksn i 
tar i f i , k i je sestavni del tega od loka . 

2. člen 
T a k s n i zavezanec je delovna a l i druga organi­

zaci ja, zasebno pravna oseba a l i posameznik, k i 
uporab l ja predmete in storitve, za katere so uve­
dene komuna lne takse, če n i s tem od l okom 
drugače določeno. V taksn i tar i f i je določeno, 
v kater ih p r ime r ih je obračun, pobiranje in od­
vod pobrane takse dolžna zagotovit i organizaci ja 
a l i posameznik, če n i taksni zavezanec. 

3. člen 
Taksna obveznost v p r imer ih , ko je taksa do­

ločena v letnem znesku, nastane z dnem name­
stitve taksnega predmeta oz i roma pričetka upo­
rabe, preneha pa s potekom meseca, v katerem 
je zavezanec davčno upravo obvest i l o odstrani­
tvi taksnega predmeta oz i roma prenehanju nje­
gove uporabe. Okoliščina, da taksnega predmeta 
zavezanec začasno n i mogel uporab l ja t i , ne vp l i va 
na taksno obveznost. 

Zavezanec je dolžan davčni uprav i v 15 dneh 
pr i j av i t i nastanek taksne obveznosti , če n i v 
taksn i tar i f i drugače določeno. 

4. člen 
V p r ime r ih , k o je taksa določena v enkratnem 

a l i dnevnem znesku, je taksni zavezanec dolžan 
pred namest i tv i jo o z i roma uporabo taksnega 
predmeta o tem obvest i t i davčno upravo in pla­
čati predpisano takso, razen če je v tar i f i d ru ­
gače določeno. 

5. člen 
Pr i j ava mora vsebovati podatke o zavezancu 

ter vsa dejstva in okoliščine, k i so pomembne za 
določitev višine komuna lne takse. 

6. člen 
Komuna lne takse plačujejo taksn i zavezanci, 

T gotov ini v napre j , če n i v tem od l oku drugače 
določeno. 

Ce taksn i zavezanec ne plača takse v napre j , 
se m u plačilo takse predpiše s posebno odločbo. 

Takse, k i so določene v le tn ih znesk ih , se 
plačujejo pol letno v naprej i n zapadejo v plačilo 
1/1 i n 1/7 v letu, plačane pa mora jo b i t i v 
30 dneh. 

Ce je za uporabo določenega taksnega pred­
meta potrebno dovoljenje pr istojnega organa, je 
treba takso plačati pred izdajo dovol jenja. 

7. člen 
P r i s i l na izterjava komuna ln ih taks od obča­

nov se oprav l ja po predp is ih o p r i s i l n i iz ter javi 
pr ispevkov in davkov občanov. Prav ica iz ter jat i 
komuna lno takso zastara v dveh let ih po pre teku 
leta, v katerem b i mora la b i t i taksa plačana. 
Prav ica do povrni tve preveč plačane takse pa 
zastara v dveh l e t ih po pre teku leta, v katerem 
je b i l a plačana. 

8. člen 
K o m u n a l n e takse po tar . št. 1, 2 in 4 so doho­

dek občinskega proračuna, po tar. št. 3 i n 5 pa 
to dohodek kra jevn ih skupnos t i , na območju 
> 
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kater ih se takse pobira jo , razen taks po tar. št. 3 
na območju mesta Jesenice, k i so dohodek tur i ­
stičnega društva. 

9. člen 
Z denarno kazni jo do 300.— d in se kaznuje 

posameznik a l i odgovorna oseba pravne osebe, 
k i v določenem r o k u ne pr i j av i predmeta a l i 
storitve, za katero je predpisano plačilo komu­
nalne takse, pravna oseba pa z denarno kazni jo 
do 2.000.— d i n . 

10. člen 
Zavezanci , k i na dan uveljavitve od loka upo­

rabl ja jo predmete a l i storitve, za katere je 
predpisana taksa v le tnem znesku, so dolžni 
taksno obveznost p r i j av i t i davčni uprav i v 
30 dneh po uve l jav i tv i tega od loka . 

11. člen 
T a odlok prične vel jat i o smi dan po ob jav i 

v U radnem ves tn iku Gorenjske, uporab l ja pa se 
s 1/1-1971. 

Z dnem uvel javitve tega od loka preneha velja­
t i od lok o komuna ln ih taksah v občini Jesenice, 
objavl jen v Uradnem ves tn iku Gorenjske števil­
k a 2-19/68, 15-58/65, 7-53/69, 16-131/69 i n 29-259,69. 

številka: 423-013/63-6 
Jesenice, dne 28/12-1970 

Predsednik 
F ranc Z v a n , 1. r . 

T A R I F A K O M U N A L N I H T A K S 

Tar i fna št. 1 
Za uporaoo glasbenih avtomatov v j avn ih 

l oka l ih se plača letno 200.— d i n . 
P r i pomba : 
1. Ta taksa se plačuje le od uporabe glasbenih 

avtomatov (youbo.\), ne pa tud i od uporabe 
drug ih naprav, k i s pomočjo električne energije 
a l i na kak drug mehanični način reproducira jo 
glasbo (gramofoni , magnetofoni , skr in je , ipd. ) . 

M e d glasbene avtomate po tej tar. št. se ne 
štejejo v j a vn ih l oka l ih nameščeni rad i j sk i i n 
te lev iz i jski spre jemnik i . 

2. Javn i l oka l i so pos lovni l oka l i (gostilne, 
restavraci je, menze, bi fe j i , ipd.) kot tud i k tem 
l oka l om pripadajoči vrtovi, terase in drug i pro­
s tor i , v ka te r ih se zadržujejo gosti . Javn i l oka l i 
so tud i društveni prostor i , k i so namenjeni za 
shajanje društvenih članov zaradi zabave oziro­
ma razvedr i la . 

3. Za uporabo glasbenih avtomatov v društve­
n i h pros tor ih se takse ne plača, razen v t i s t ih 
p ros to r ih , k i služijo p r i dob i tn i dejavnost i . 

4. Taksn i zavezanec je delovna a l i druga orga­
nizac i ja o z i roma občan, k i ima v svojem l oka lu 
glasbeni avtomat, ne glede n a to, a l i je lastn ik 
avtomata a l i ne. 

Ta r i fna št. 2 
Za uporabo ig ra ln ih sredstev v javn ih l oka l ih 

se plača letno: 
— za avtomatsko kegljišče — od 

steze 500.— d in 
— za druga igra lna sredstva po 100.— d i n . 
P r ipombe : 
1. Z a druga igralna sredstva se štejejo napra­

ve kot so razni stenski av tomat i , namizn i nogo­
met i , marjanec in podobne naprave, ne glede na 
vrs to pogona in način plačevanja uporabe teh 
sredstev. 

2. T a taksa se ne plačuje za uporabo balinišč, 
b i l jardov in kegljišč, razen av tomatsk ih . 

3. Za uporabo i g ra ln ih sredstev v društvenih 
p ros to r ih se taksa ne plača, razen v t i s t ih prosto­
r i h , k i služijo p r idob i tn i dejavnost i . 

4. Glede opredel itve javnega loka la in taksne­
ga zavezanca se smiselno uporabl ja jo pr ipombe 
k tar. št. L 

Tar i fna št. 3 
Za začasno prebivanje v turističnih k ra j ih 

(turistična taksa) se plača dnevno: 
izven 

v sezoni sezone 
— v turističnih k r a j i h 

I. kategori je 2,00 d i n 1,50 d in 
— v drug ih k ra j ih na 

območju občine Jesenice 1,50 d in 1,00 d i n . 

P r ipombe : 
1. Taksa po p rv i a l ine i iz te tar. št. se plačuje 

v Gorn jesavsk i do l in i (Mo js t ran i , Gozdu , Sr . v rhu , 
Logu , K r . gor i , Podkorenu , Ratečah i n v P lan ic i ) , 

pc drug i a l inei pa se plačuje v vseh drug ih k r a j i h 
na območju občine Jesenice. 

2. Poletna sezona tra ja od 1/7 do 15/9, z i m s k a 
sezona pa o d 20/12 do 31/3. 

3. Taksn i zavezanec je oseba, k i začasno pre­
b iva v turističnem kra ju , obračuna in pobere p a 
jo gost inska, turistična in druga organizaci ja ter 
zasebnik, k i oddaja prenočišča. Takso obračuna 
tud i lastnik, k i začasno prebiva v počitniški 
hišici, v ko l i ko r ne plačuje turistične takse v 
pavšalnem letnem znesku po sklenjeni pogodbi . 
Obračunano in pobrano takso za pre tek l i mesec 
je treba do 5 v mesecu vplačati na ust rezn i 
račun. N a taksno obveznost ne vp l i va okoliščina, 
a l i je b i lo prenočišče oddano pro t i plačilu a l i ne. 

4. L a s t n i k i počitniških hišic plačujejo zase, za 
svoje sorodnike in za tuje goste turistično takso 
po tej tar i fn i številki. 

Zavezanci mora jo bivanje p r i j av i t i v r o k u 
24 u r po p r i hodu p r i pr i s to jnem turističnem 
društvu, ob odhodu pa mora jo obračunati i n pla­
čati turistično takso. 

Fizične i n pravne osebe — las tn ik i počitniških 
hišic o z i r oma domov l ahko sklenejo pogodbo s 
p r i s t o jn im up ravn im organom občinske skupšči­
ne o pavšalnem letnem plačilu turistične takse 
i n sicer zasebni l a s tn ik i zase in ožje družinske 
člane, pravne osebe pa za člane svojega kolek­
t iva . Za vse ostale kor i s tn ike počitniških hišic 
oz i roma domov se turistična taksa obračuna po 
de janskem številu nočitev. 

5. Turistične takse so oproščeni: 
— otroc i i n mlad ina na organiz i ranem skup in ­

skem letovanju v tabor ih , 
— udeleženci ekskurz i j , k i j i h organiz i ra jo 

šole a l i fakultete, 
— člani zveze s lepih in n j ihov i spreml jeva lc i 

ter člani zveze g luhih Jugoslavi je, 
— osebe na zdrav l jenju v bolnišnicah, 
— sorodn ik i oseb, k i imajo v turističnem 

kra ju pr i jav l jeno stalno prebivališče ( zakonc i , 
starši, o t roc i , bratje, sestre i n n j ihov i ožji d ru ­
žinski člani), 

— tu j i državljani, k i so po mednarodn ih spo­
r a zumih oproščeni drug ih davkov in taks a l i pa 
je za n j ih s posebnim mednarodn im sporazumom 
določena oprost i tev plačila turistične takse i n 

— osebe, k i so po drug ih predpis ih oproščene 
takse. 

6. Ot roc i do dopolnjenega 7. leta starost i so 
oproščeni takse, o t roc i od 7. leta do dopolnje­
nega 15. leta starost i pa plačajo polovico predpi ­
sane takse. 

Ta r i fna št. 4 
Z a rek lamne napise, objave in oglase, k i so 

postavl jeni , p r i t r j en i a l i drugače označeni na 
j avn ih mest ih se plača: 

L če so trajnega značaja — letno, glede n a 
ve l ikost : 

— do 2 m 2 50.— d i n 
— od 2 do 5 m 1 150.— d i n 
— nad 5 m 2 300.— d i n 

2. za plakate od vsakega izobešenega izvoda 
po 0,50 d in 

3. za vse vrste drug ih r ek l amn ih napisov, ob­
jav in oglasov, k i n imajo trajnega značaja glede 
na ve l ikost -

— do 2 m 2 3.— d i n 
— od 2 do 5 m 2 10.— d i n 
— nad 5 m 2 20 — d i n . 

P r ipombe : 
1. Taksa iz te tar. št. se ne plačuje za napise 

f i rm , k i so po zakonu ah od loku občinske skup­
ščine obvezni . V p r imeru , da je na pos lovni stav­
b i več označb f i rme, se taksa ne plača od ene 
označbe, nadaljnje označbe pa se štejejo ko t 
r ek l amn i nap is i v smis lu te tar. št. 

2. Takse po tej tar i fn i številki je oproščeno 
propagiranje k u l t u r n i h in športnih pr iredi tev i n 
turističnih znamenitost i , objave državnih orga­
nov, družbeno političnih organizaci j in društev, 
občasni r ek lamni napis i v izložbah i td . , prav tako 
pa so takse oproščeni tud i t is t i p ropagandn i 
ob jekt i , kater ih dohodk i so neposredno name­
njeni za f inanciranje ku l tu rn ih i n športnih 
dejavnost i in so nameščeni v pros tor ih za ku l tu r ­
no in športno dejavnost. 

3. Za napise iz 1. točke te tar. št., k i so i z 
svet lobnih teles, se plača polov ica predpisane 
takse. 

4 Taksn i zavezanec je delovna a l i druga orga­
nizac i ja oziroma občan, za katerega se ob jav l ja 



r ek lamn i napis, objava a l i oglas. Zavezanec iz 
2. in 3. točke te tar. št. je dolžan namestitev 
taksnega predmeta še pred namesti tv i jo pr i jav i t i 
davčni uprav i občine, na območju katere bo 
predmet nameščen. Če je višina takse odv isna 
od površine, mora v pr i jav i navesti tudi kvadra­
turo taksnega predmeta. Površina taksnega pred­
meta se računa tako, da se oko l i napisa zariše 
četverokotnik, k i zajema še najvišji i n najširši 
del predmeta. 

5. Taksno obveznost po 1. točki te tar. št. je 
zavezanec dolžan poravnat i v občini, na področ­
j u katere je taksni predmet. 

Tar i fna št. 5 
Z a uporabo prostora za park i ran je avtomobi­

lov i n n j ihov ih p r ik l opn ikov na mest ih, za 
katera to določi skupščina občine in na kate r ih 
organ iz i ra čuvanje vozi l , se plača: 

1. za osebne avtomobi le 1.— d in 
2. za avtobuse 4.— d in . 
P r ipombe : 
1. Taksn i zavezanec je po tej tar i fn i št. upo­

rabn ik vozi la , k i vozi lo pa rk i r a . 
2. Taksa se plača za enkratno park i ran je 

voz i l , k i je določena za čuvanje voz i l . 
3. V času od 1. novembra do 31. marca se 

pob i r a zvišana taksa za 100 %. 
4. Tar i f a za park i ran je tovorn ih avtomobi lov 

i n n j ihov ih p r iko l i c se ureja z od l okom o komu­
na lnem redu na območju občine Jesenice. 

265. 

N a podlagi 1. odstavka 184. člena zakona o pr i ­
spevk ih in davk ih občanov (Uradn i l ist S R S 
št. 7-32 69, 40-251/69 i n 26-155,70) in 48. člena Sta­
tuta občine Jesenice (Uradn i vestnik Gorenjske 
št. 13-94 64, 11-78/6" in 30 294/69) je Skupščina 
občine Jesenice na seji občinskega zbora i n zbora 
de lovnih skupnost i dne 28 12-1970 sprejela 

O D L O K 
o podaljšanju vel javnost i letne osnove i n višine 

letnega zneska davka od stavb za leto 1970 

1. člen 

Vel javnost l e tn ih osnov i n višine odmer jenih 
l e tn ih zneskov davka od stavb kot so b i l i dolo­
čeni za leto 1969, se podaljša tud i za leto 1970. 

2. člen 

Zavezancem davka od stavb n i treba vlagati 
napovedi za odmero davka od stavb za leto 1970, 
če n i sprememb v dohodku v pr imer jav i z dohod­
k o m v letu 1969. 

3. člen 

T a odlok velja od dneva objave v Uradnem 
ves tn iku Gorenjske, uporab l ja pa se s 1/1-1970. 

Številka: 422-9, 69-6 
Jesenice, dne 28/12-1970 

Predsednik 
Franc Žvan, 1. r. 

266. 

N a podlagi 50. člena temeljnega zakona o fi­
nanc i ran ju družbeno političnih skupnost i (Urad­
n i list S F R J št. 31-426/64) in 52. člena zakona o 
f inanc i ran ju družbeno političnih skupnost i v S R 
Sloveni j i (Uradn i l ist S R S št. 36-196/64) ter 
48. člena Statuta občine Jesenice (Uradn i vestnik 
Gorenjske št. 13-94/64. 11-78/67 in 30-294/69) je 
Skupščina občine Jesenice na skupn i seji obeh 
zborov dne 28/12-1970 sprejela 

O D L O K 
o začasnem f inanc i ran ju proračunskih potreb 

občine Jesenice za leto 1971 

1. člen 

Do sprejetja proračuna občine Jesenice za 
leto 1971 .se bodo proračunske potrebe občine 
Jesenice za L tromesečje 1971 f inancirale do viši­
ne 25 odstotkov proračuna za leto 1970. 

2. člen 

Svet za družbeni p lan in f inance se pooblašča, 
d a v sk ladu s 1. členom tega od loka sprejme za 
f inanciranje proračunskih potreb p lan dohodkov 
i n izdatkov za L tromesečje 1971. 

3. člen 

Dohodk i in i zdatk i , doseženi oz i roma porab­
ljeni na podlagi tega odloka, so sestavni del pro­
računskih dohodkov občine Jesenice za leto 1971. 

4. člen 

Ta odlok začne vel jat i osmi dan po objav i 
v Uradnem vestn iku Gorenjske, K r a n j , uporab l ja 
pa se od 1/1-1971. 

Številka: 400-8/62-4 
Jesenice, dne 28/12-1970 

Predsednik 
Franc žvan, 1. r. 

257. 
N a podlagi 1. člena in 2. člena Temeljnega za­

kona o-pr ispevku za upo ;abo mestnega zemljišča 
(Ur . l ist S F R J , št. 51-645/67 in št. 11-141/69), 
1. člena, l a . člena in 3a. člena Zakona o pr i spevku 
za uporabo mestnega zemljišča (Ur. l ist S R S , 
št. 42-217,66 i n št 40-308 67), 3. in 8. člena Temelj­
nega zakona o prekrških (Ur. l ist S F R J , števil­
ka 26-469/65) ter 48. člena statuta občine Jesenice 
(Ur . vestnik Gorenjske, št. 13-94,64, 11-78/67 in 
30-294/69) je Skupščina občine Jesenice na seji 
občinskega zbora i n zbora delovnih skupnost i 
dne 28/12-1970 sprejela 

O D L O K 
o spremembah in dopoln i tvah od loka o pr i spevku 

za uporabo mestnega zemljišča na območju 
občine Jesenice 

1. člen 

2. člen Od loka o pr i spevku za uporabo mest­
nega zemljišča na območju občine Jesenice (Ur. 
vestnik Gorenjske, štev. 23-216/68 i n 1-3/69) se 
dopo ln i i n spremeni tako, da glasi: 

»Za mestno zemljišče po tem od l oku se šteje 
zazidano in nezazidano zemljišče v območju na­
cional iz iranega ožjega gradbenega okoliša na 
Jesenicah in Hrušici, ter zemljišče v območju 
urbanističnih načrtov Mojstrana—Dovje , Gozd-
M a r t u l j k — K r a n j s k a gora in območje Vrbe z na­
selj i Moste, Žirovnica, Selo, Zabreznica, Brezn ica , 
Doslovce, Smokuč, Rodine, V r b a in Breg . 

Tret ja točka 1. člena Od loka o določitvi ožjih 
gradbenih okolišev v okra ju K r a n j (Ur. vestnik 
okra ja K r a n j , štev. 23-207,59), 2. člena Od loka 
o po t rd i t v i urbanističnega načrta Mo j s t r ana— 
Dovje (Ur. vestnik Gorenjske, štev. 22-208/67), 
2. odstavka 3. člena Od l oka o določitvi naselij i n 
posameznih območij, k i se urejajo z urbanistič­
n im i in zaz ida ln imi načrti, z zaz ida ln imi načrti, 
a l i z urbanističnim redom na območju občine 
Jesenice (Ur. vestnik Gorenjske, štev. 29-275/67), 
3. člena Od loka o urbanističnem načrtu K r a n j ­
ske gore—Go/.d-Martuljka — novelaci ja (Ur. vest­
n ik Gorenjske, štev. 12-118/69), 3. člena od loka 
o urbanističnem programu občine Jesenice (Ur . 
vestnik Gorenjske, štev. 2-7/70, 5-57/70, 21-200/70, 
25-231/70) ter Od l oka o urbanističnem načrtu za 
območje V r b a na Goren jskem z nasel j i Moste, 
Žirovnica, Selo, Zabreznica, Brezn ica , Doslovce, 
Smokuč, Rodine, V r b a in Breg , vsebujejo natanč­
nejše podatke o tem, kaj spada v območje, na­
vedeno v 1. odstavku tega člena.« 

2. člen 

Tret ja al inea 3. člena se dopo ln i tako, da se 
glasi : 

»— uporabn ik i s tanovanjskih prostorov in 
garaž ter l as tn ik i zasebnih hiš, vveekendov — 
počitniških hiš in objektov družbenega stan­
darda.« 

3. člen 

Prv i odstavek 8. člena se dopo ln i i n spremeni 
tako, da se glasi : 

»Pri odmer i pr i spevka za m 2 uporabne t lor isne 
površine stanovanjskih prostorov so izvzeti skup­
ni pros tor i v stavbah (hodn ik i , podstrešja, sušil­
nice, pralnice i n kolesarnice) , v k o l i k o r niso 
preurejene v druge namene oz i roma ne služijo za 
skladiščne prostore podjetij.« 

4. člen 

Prva al inea 9. člena se spremeni in dopo ln i 
tako, da se glasi : 

»— za stanovanjske prostore, garaže, vveeken-
de — počitniške hišice i n objekte družbenega 
standard« N d in 0,05« 

5. člen 
V prvem odstavku 12. člena se za besedr : a 

»vveekendov« vejica nadomesti s pomišljajern .a 
doda besedo: »počitniških hišic«. 

V drugem odstavku se za besedami: »so dc&i 
ne prijaviti« doda nova beseda: »občinskemu«. 

6. člen 
V p rv i a l inei 17. člena tega od loka se za bc~?> 

do: »fizične« doda nov i besedi, k i se glasita >.'.-, 
odgovorne«. 

7. člen 

18. člen se spremeni in dopo ln i tako, da <:« 
glasi : 

»Prispevek se plačuje skupaj z najemnino Is 
stanar ino za stanovanjske prostore v dražbi s 
last i ; pravne osebe, k i so l as tn ik i pos lovnih p r q 
štorov in stavb ter zasebni l as tn ik i stavb n 
dolžni plačevati prispevek tromesečno, najkas - i 
je do 10. naslednjega meseca na račun, katere 2 
številko in ime določi občinski upravni organ * 
odločbi o odmer i pr ispevka za uporabo m e s t n a * 
zemljišča. 

Zbrana sredstva po p rv i a l ine i 9. člena te;u 
od loka za stanovanjske površine v zasebnem ;j 
družbenem sektor ju je dohodek t is t ih krajev;, j 
skupnost i , v kater ih se ta prispevek zb i ra . K :a i 
jevne skupnost i smejo ta dohodek uporab i t i £ji 
mo v namene, k i so določeni s temel jn im zak> 
nom o pr ispevku za uporabo mestnega zemljišča 
in republiškim zakonom o pr i spevku za uporaba 
mestnega zemljišča ter tem odlokom.« 

8. člen 

Za naslovom opisa con, k i je sestavni del tega 
od loka o pr i spevku za uporabo mestnega zeml j i 
šča, se vstavi št. » I « za označbo poglavja. 

D rug i odstavek prvega poglavja navedene^ 
opisa con se spremeni i n dopo ln i tako, da se po<) 
posameznimi imen i naselij g las i : 

Koroška Be la : Po l j ska pot. Gozdna pot, Poto 
ška pot, Prosvetna cesta, N a Lehah, N o v a u l i c a 
Cesta talcev. Cesta v Rovte od št. 1, 3, 5, 6, 14, 
7 i n 11. Cesta Ivana Cankar ja od št. 1 do 6 ir, 
št. 8, 10, 12, 14, Pot Ilegalcev in Cesta V iktor ja 
Svet ina. 

Javorn ik : Cesta B o r i s a Kidriča od št. 12 da 
št. 45, Javorniško nabrežje. K u r i r s k a pot, Cesta 
A lo jza Travna, S t re l ska u l i ca , U l i ca Prvoborca, 
Savska cesta, P i on i r ska u l i ca , G radn ikova u l i c a 
M lad inska u l i ca , Pot Otmar ja Novaka , Cesta 
S lavka Likoviča, Cesta Janeza Finžgarja, Ul ica 
Srečka Kosovela , Udarna u l i ca , Dobravska u l i c a 
Terenska u l i ca . Savska cesta. 

Jesenice: Cesta maršala T i t a razen št. 115, Trg 
Toneta Čufarja, U l i ca Staneta Boka l a , Cesta revo« 
luci je, Cesta C i r i l a Tavčarja, Kurilniška ul ica, 
Cesta Bo r i s a Kidriča od št. 1 do 12, Cesta žele-
zarjev, U l i c a F ranca Benedičiča, U l i c a Gust l ja 
Štravsa, U l i c a V i k t o r j a Kejžarja, U l i ca Cankarje­
vega batal jona, Indust r i j ska u l i ca , U l i ca bratov 
Ruparjev, Delavska u l i ca , Cesta bratov Stražišar-
jev, Cesta Toneta Tomšiča, Razgledna pot, razen 
št. 1 in 2, Gregorčičeva u l i ca , Aljaževa u l i ca , 
Ukova razen št. 12 do št. 15, Pod Gozdom, Cesta 
Franceta Prešerna, Skladiščna u l i ca , U l i ca Fran­
ceta Jera la , Janševa u l i ca , Mencingerjeva u l i ca , 
Čopova u l i ca , Medvedova u l i ca . U l i c a He ro j a 
Ve rdn ika , razen št. 41 b in 49, Ledarska u l i ca , 
K u r i l n i c a i n Gradiš, Pod M i r co , Cesta 1. maja . 
Fužinska u l i ca , I l i r ska cesta, Podkočna, Log Iva­
na K r i v c a , U l i ca M i r k a Rogl ja , Murova , Kosova 
u l ica , razen št. 14, Zgorn j i Plavž, razen št. 17, 8, 
9, 14, 15, 10, 16, 11, 12 in 13, Cesta na Gol ico razen 
št. 13, 14, 15 in Spodn j i Plavž razen od št. 15 do 
št. 24. 

Hrušica: Vse hišne številke, razen hišnih šte­
v i l k : 1, 80, 79, 78, 86, 77, 76, 75, 87, 74, 88, 73 in 85. 

Vas i Dovje, Mo js t rana , M a r t u l j k in K r a n j s k a 
gora, Moste, Žirovnica, Selo, Zabreznica, Brezn i ­
ca, Doslovce, Smokuč, Rodine, V r b a i n Breg . 

Drugo poglavje omenjenega opisa con se v 
celot i črta. Sedanje tretje poglavje postane drugo 
poglavje. 

9. člen 

Ta odlok začne vel jat i osmi dan po objavi v 
Uradnem vestn iku Gorenjske, uporab l ja pa se 
od 1/1-1971 dalje. 

Številka: 420-014/65-2 
Jesenice, dne 28/12-1970 

Predsednik 
F ranc žvan, 1. r . 



268. 

N a podlagi L in 5 člena Zakona o komuna ln ih 
de lovnih organizaci jah, k i opravl ja jo komuna lno 
dejavnost posebnega družbenega pomena (Ur . l is t 
S R S , številka 16-120 67) ter 48. člena statuta obči­
ne Jesenice (Uradn i vestnik Gorenjske, števil­
k a 13-94 64, 11-78/67 in 30-294/69) je Skupščina 
občine Jesenice na seji občinskega zbora i n zbora 
de lovnih skupnos t i dne 28/12-1970 sprejela 

O D L O K 
o spremembah i n dopo ln i t vah od loka o de lovnih 
organizaci jah, k i opravl ja jo na območju občine 

Jesenice komuna lno dejavnost posebnega 
družbenega pomena 

1. člen 

V p rvem členu od loka o de lovnih organiza­
c i jah , k i opravl ja jo na območju občine Jesenice 
komuna lno dejavnost posebnega družbenega po­
mena (Ur . vestnik Gorenjske, št. 29-271/67) se 
doda nova 13. točka, k i se g lasi : 

»13. Podjetje Jesenice t ransport Jesenice«. 

2. člen 

Ta od lok začne vel jat i 8. dan po ob jav i v 
U radnem ves tn iku Gorenjske 

Številka: 352-05/67-2 
Jesenice, dne 28/12-1970 

Predsednik 
F ranc Žvan, 1. r. 

269. 

N a podlagi L , 2., 5., 6., 11. in 17. člena Zakona 
o komuna ln ih de lovnih organizaci jah, k i oprav­
l jajo komuna lno dejavnost posebnega družbenega 
pomena (Ur . l ist S R S , štev. 16-120 67) ter 48. čle­
na statuta občine Jesenice (Ur . vestnik Gorenj­
ske štev. 13-94 64, 11-78/67 in 30-294 69) je Skup­
ščina občine Jesenice na seji občinskega zbora 
i n zbora de lovnih skupnost i , dne 28/12-1970 spre­
je la 

O D L O K 
D spremembah i n dopo ln i tvah od loka o komunal ­

nem redu na območju občine Jesenice 

1. člen 

V prvem členu od loka o komuna lnem redu 
n a območju občine Jesenice (Uradn i vestnik Go­
renjske, štev. 4-56 68)se doda nova 13. točka, k i se 
g las i : 

»13. Podjetje Jesenice transport Jesenice: 
— varovanje tovorn ih mo to rn ih voz i l na jav­

n i h i n drug ih p a r k i r n i h prostorih.« 

2. Člen 

Nas lov X V I . poglavja tega od loka se spremeni 
i n dopo ln i tako, da se g lasi : 

»XV I . Varovanje moto rn ih voz i l in tovorn ih 
m o t o r n i h voz i l na j a vn ih in drug ih p a r k i r n i h pro­
storih.« 

3. člen 

38. člen se dopo ln i tako, da se za besedami: 
»varovanje mo to rn ih vozil« dodajo besede, k i se 
glase: »in tovorn ih mo to rn ih voz i l na j avn ih i n 
drug ih p a r k i r n i h prostorih«. 

4. člen 

T a odlok začne vel jati osmi dan po objav i v 
U radnem ves tn iku Gorenjske. 

Številka: 352-06/67-2 
Jesenice, dne 28/12-1970 

Predsednik 
Franc žvan, 1. r . 

270. 
N a podlagi 1. odstavka 13. člena in 1. odstav­

k a 15. člena Zakona o urbanističnem p lan i ran ju 
(Ur . l ist S R S , št. 16-119/67), 3. člena Od loka o ur­
banističnem programu občine Jesenice (Ur . vest­
n i k Gorenjske, št. 2-7/70, 5-57/70, 21-200 70 in 
25-231/70) ter 48. člena statuta občine Jesenice 
(Ur . vestnik Gorenjske, št. 13-94 64, 11-78/67 in 
30-294/69) je Skupščina občine Jesenice na seji 
občinskega zbora in zbora de lovnih skupnost i 
d n r 25/12-1970 sprejela 

O D L O K 
o urbanističnem načrtu za območje V r b a na 

Goren jskem 

1. člen 
Urbanistični načrt je izdelan za območje V r b a 

na Goren jskem z nasel j i : Moste , Žirovnica, Selo, 
Zabreznica, Brezn ica , Doslovce, Smokuč, Rodine, 
V r b a i n Breg . 

Podrobnejše ekonomsko-tehnične in arhitek­
tonske osnove ter stanovanjske, komuna lne i n 
druge urbanske razmere območja V r b a na Go­
renjskem z omenjen imi nasel j i se izvajajo z urba­
nističnim načrtom,, k i ga je izdelal Urbanistični 
inštitut S R S v L jub l j an i pod štev. U I 228,5. 

2. člen 
Urbanistični načrt je podlaga za zazidalne na­

črte i n določanje lokac i j ter določanje urbanistič­
n i h pogojev p r i uporab i i n ure jan ju zemljišč v 
gradbene namene. 

3. člen 
Urbanistični načrt vsebuje tekstualno in gra­

fično gradivo, obdelano v sk ladu s 7.členom za­
kona o urbanističnem p lan i ran ju (Uradn i l is t 
S R S , št. 16-119.67) i n sicer: 

— Geodetski načrt obstoječega stanja 
— Načrt namenske izrabe površin z lokac i jo 

družbeno pomembnejših objektov ter s p r i ­
kazom zavarovanih območij i n k u l t u r n i h 
spomenikov 

— Območja, za katera se izdelajo zaz idalni na­
črti 

— Načrt osnovnega prometnega omrežja 
— Načrt osnovnega omrežja komuna ln ih ob­

jektov i n naprav 
— Načrt osnovnih rešitev vodnogospodarskih 

ureditev 
— Zb i rno kar to za načrte iz 1. do 5. točke te­

ga odstavka 
— Urbanistične ureditvene in obl ikovalne za­

snove z opredel i tv i jo območij, k i predstav­
l jajo arh i tektonsko celoto in upoštevajo po­
sebni red za spomeniško varstvo 

— Ekonomsko-tehnično poročilo z obrazložit­
v i jo in z op isom etapne realizaci je za komu­
nalne uredit\ e 

— Prav i ln ik za izvajanje urbanističnega načrta 
Spre je t i urbanistični načrt je sestavni del te­

ga od loka . 
4. člen 

Svet, pr is to jen za urban izem, lahko dovo l i 
manjše odmike od sprejetega urbanističnega na­
črta glede posameznih objektov in komuna ln ih 
naprav v sk ladu z določbami 15. člena zakona o 
urbanističnem p lan i ran ju . 

5. člen 
Nadzorstvo nad izvajanjem urbanističnega na­

črta in od loka oprav l ja pr is to jna urbanistična 
inšpekcija. 

6. člen 
Urbanistični načrt je na vpogled občanom, 

državnim organom in organizac i jam p r i uprav­
nem organu, pr is to jnem za urbanizem Skupščine 
občine Jesenice. 

7. člen 
T a odlok začne vel jat i osmi dan po objav i v 

Uradnem vestn iku Gorenjske. 

Številka: 350-1 /70-2 
Jesenice, dne 28/12-1970 

Predsednik 
Franc Žvan I. r . 

271. 

N a podlagi 1. odstavka 13. člena Zakona o ur­
banističnem p lan i ran ju (Ur. l ist S R S , številka 
16-119/67), 3. člena Od loka o urbanističnem pro­
g ramu občine Jesenice (Ur . vestnik Gorenjske, 
št. 2-7/70, 5-57/70, 21-200 70 in 25-231/70) ter 48. čle­
na statuta občine Jesenice (Uradn i vestnik Go­
renjske, št. 13-94/64, 11-78/67 in 30-294/69) je Skup­
ščina občine Jesenice na seji občinskega zbora in 
zbora de lovnih skupnost i dne 28/12-1970 sprejela 

O D L O K 
o zazidalnem načrtu naselja Breg 

l.člen 
Z zaz ida ln im načrtom, k i ga je izdelal Urban i ­

stični inštitut S R Slovenije, št. UI-241 za naselje 
Breg se ureja način in vrsta gradnje na zemlj i ­
škem kompleksu naselja Breg . 

2. člen 
Zaz ida ln i načrt z vsemi sestavnimi del i , kako r 

tud i p r a v i l n i kom za izvajanje zazidalnega načrta 
ter grafičnim de lom je sestavni del tega od loka . 

3. člen 
Svet, pr is to jen za urbanizem, l ahko dovo l i 

manjše odmike od sprejetega zazidalnega načrta 
glede posameznih objektov i n k o m u n a l n i h na­
prav v sk l adu z določbami 15. člena zakona o ur ­
banističnem p lan i ran ju . 

4. člen 
Nadzorstvo nad izvajanjem zazidalnega načrta 

in od loka oprav l ja pr i s to jna urbanistična inšpek­
c i j a . 

5. člen 
Zaz ida ln i načrt je na vpogled občanom, držav­

n i m organom in organizac i jam p r i upravnem or­
ganu za urbanizem, gradbene i n komunalne za­
deve Skupščine občine Jesenice. 

6. člen 
T a odlok začne vel jati o smi dan po objav i v 

Uradnem vestn iku Gorenjske. 

Številka: 350-2/70-2 
Jesenice, dne 28, 12-1970 

Predsednik 
Franc Žvan, 1. r. 

272. 
N a podlagi 48. člena Statuta občine Jesenice 

(Uradn i vestnik Gorenjske, št. 13-94/64, 11-78 67, 
30-294/69), 66. člena temeljnega zakona o f inanci­
ran ju družbeno političnih skupnost i (U radn i l is t 
S F R J , št. 31-426 64), 68. člena Zakona o f inanci ­
ran ju družbeno političnih skupnost i v S R Slove­
n i j i (Uradn i l ist S R S , št. 36-196/64) i n 172. člena 
zakona o narodni o b r a m b i (Uradn i l is t S F R J , 
št. 8-83/69) je Skupščina občine Jesenice na seji 
občinskega zbora i n zbora delovnih skupnos t i , 
dne 28, 12-1970 sprejela 

O D L O K 
o spremembah in dopoln i tvah od loka o ustano­
v i t v i sk lada za f inanciranje potreb narodne 

obrambe v občini Jesenice 
1. člen 

V tret jem členu od loka o ustanov i tv i sk lada 
za f inanciranje potreb narodne obrambe v občini 
Jesenice (Uradn i vestnik Gorenjske, št. 28-252 69, 
z dne 17,12-1969) se doda nov i odstavek, k i se 
glasi : 

»Občina, delovne in druge organizaci je mora­
jo združevati sredstva za posamezne zadeve na­
rodne obrambe, k i so skupnega pomena«. 

2. člen 
T a odlok začne vel jati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestn iku Gorenjske. 
Številka: 402-021 69 
Jesenice, dne 28/12-1970 

Predsednik 
Franc Žvan, 1. r. 

273. 
N a podlagi 48. člena statuta občine Jesenice 

(Uradn i vestnik Gorenjske št. 13-94/64, 11-78 67 in 
30-294/69) je Skupščina občine Jesenice na sej i 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnost i dne 
28/12-1970 sprejela 

O D L O K 
o spremembi in dopo ln i tv i od loka o organizaci j i 
temel jn ih in posebnih upravn ih organov Skup­

ščine občine Jesenice 

l.člen 
Besedi lo drugega odstavka 1. člena od loka o 

organizaci j i temel jnih in posebnih upravn ih orga­
nov Skupščine občine Jesenice (Uradn i vestnik 
Gorenjske št. 23-220 68) se spremeni tako, da se 
glasi : 

»a) Temel jn i upravn i organi so: 
— Tajništvo 
— Oddelek za notranje zadeve 
— Oddelek za gospodarstvo 
— Oddelek za finance 
— Davčna uprava 
— Oddelek za družbene službe 
— Oddelek za narodno obrambo 
— Geodetska uprava 
b) Posebni upravni organi so: 
— Kra j evn i urad i 
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2. člen 

V t ret jem ods tavku 2. člena se namesto »od­
delek za splošne zadeve« glasi besedilo »oddelek 
za notranje zadeve«. 

V četrtem ods tavku istega člena se v p r v i v r s t i 
črta besedilo »gradbene i n komuna lne zadeve«. 

Devet i odstavek istega člena se spremeni tako, 
d a se g lasi : 

»Geodetska uprava oprav l ja zadeve s področja 
geodetske službe n a območju občine, p l an i ra i n 
k o o r d i n i r a geodetsko dejavnost, s k r b i za izdela­
vo i n vzdržuje načrte, karte , katastre, evidence 
ter mrežo geodetskih točk, vod i i n vzdržuje re­
gionalno geodetsko dokumentac i jo za območje 
občine i n urbansko geodetsko dokumentac i jo , iz­
daja podatke, po t rd i l a i n kopi je iz načrtov, evi­
denc i n katastrov v sm is lu zakona o geodetski 
službi, oprav l ja razne storitve, izmeri tve zemljišč 
z izdelavo načrtov, parcelaci je zemljišč, zakoličbe 
zgradb in objektov ter delitve parce l in vzpostav­
l janje stanja na zemljišču tako, ko t je evidenti­
rano v načrtih i n katastrih«. 

3. člen 

T a od lok začne vel jat i o sm i dan po objav i v 
U r a d n e m vestn iku Gorenjske. 

Številka: 02-01/64-1 
Jesenice, dne 28/12-1970 

Predsednik 
Franc žvan, 1. r. 

Občina Kamnik 
274. 

Skupščina občine K a m n i k je na podlagi 52. čle­
n a zakona o f inanc i ran ju družbeno-političnih 
skupnos t i v S R Sloveni j i (Ur . l is t S R S št. 36-196/64, 
43-334/67 in 40-302/68) in 105. člena statuta občine 
K a m n i k (Ur . vestnik Gorenjske št. 17-172/70) na 
19. seji občinskega zbora in zbora de lovnih skup­
nos t i dne 22/12-1970 sprejela 

O D L O K 
o začasnem f inanc i ran ju proračunskih potreb 
občine K a m n i k za čas od L januar ja do 31. marca 

1971 

1. člen 
Dok l e r ne bo sprejet proračun za leto 1971, se 

bodo proračunske potrebe občine K a m n i k f inan­
c ira le za čas od 1. januar ja do 31. marca 1971 na 
podlag i trimesečnega načrta dohodkov i n izdat­
kov po splošnih določbah proračuna občine K a m ­
n i k za leto 1970. 

2. člen 
Trimesečni načrt izdatkov ne sme presegati 

četrtine izvršenih izdatkov občinskega proračuna 
za leto 1970. 

3. člen 
D o h o d k i in i zda tk i , pobran i o z i r oma porablje­

n i na podlagi tega od loka , so sestavni del prora­
čunskih dohodkov i n izdatkov občinskega prora­
čuna za leto 1971. 

4. člen 
T a od lok začne vel jat i 1. j anuar ja 1970. 

Številka: 020-76/70 
K a m n i k , dne 2212-1970 

Predsednik 
Vinko Gobec, 1. r . 

275. 

Skupščina občine K a m n i k je n a podlag i 4. čle­
n a zakona o izobraževalnih skupnos t ih i n o f i ­
nanc i ran ju vzgoje in izobraževanja v S R Slove­
n i j i (Ur. l ist S R S št. 8-52/69), 45. i n 105. člena sta­
tu ta občine K a m n i k (Ur . vestnik Gorenjske št. 
17-172/70) na 19. seji občinskega zbora i n zbora 
de lovn ih skupnos t i dne 22/12-1970 sprejela 

O D L O K 
o začasnem financiranju vzgoje In Izobraževanja 

do 31/3 1971 

1. člen 
Vel javnost od loka o f inanc i ran ju vzgoje in 

izobraževanja v letu 1970 (Ur. vestnik Gorenjske, 
št. 30-299/69) se podaljša do 31/3-1971. 

2. člen 
Po določilih I. člena tega od loka se ta čas od 

1/1 do 31/3-1971 smiselno uporabl ja jo 2., 3. i n 
4. člen od loka iz leta 1970 glede ob l ikovanja i n 
razpolaganja s sredstv i za vzgojo i n izobraževa­
nje v občini K a m n i k . 

3. člen 
T a odlok začne vel jat i 1. januar ja 1971. 

Številka: 020-75/70. 
K a m n i k , dne 22/12-1970 

Predsednik 
V i n k o Gobec, 1. r. 

276. 

Skupščina občine K a m n i k je na podlagi 1. i n 
15. člena temeljnega zakona o prometnem davku 
od nepremičnin i n prav ic (Ur. l ist S F R J , številka 
12-217/65 i n 32-409/68) i n 3. odstavka 1. člena za­
kona o prometnem davku od nepremičnin i n pra­
v ic (Ur. l ist S R S , št. 22-256/65, 40-294/68 i n 
33-204/70) ter 105. člena statuta občine K a m n i k 
(Ur. vestnik Gorenjske, št. 17-172/70) n a 19. sej i 
občinskega zbora i n zbora de lovnih skupnost i 
dne 22/12-1970 sprejela 

O D L O K 
o uvedbi i n stopnjah prometnega davka 

od nepremičnin i n prav ic na območju občine 
K a m n i k 

1. člen 
Prometn i davek od nepremičnin i n prav ic se 

v občini K a m n i k določa, obračunava i n predpi­
suje po določbah temeljnega zakona o promet­
nem davku od nepremičnin i n prav ic , po določ­
bah republiškega zakona o prometnem davku od 
nepremičnin i n pravic , po določbah tega od loka 
i n po predp is ih , i zdan ih na podlag i navedenih 
zakonov i n tega od loka . 

2. člen 
Od odplačnega prenosa nepremičnin i n pra­

vic, to je od prenosa lastninske pravice na nepre­
mičnini o z i roma pravice patenta (licence), prav i ­
ce užitka, pravice stvarne služnosti, pravice do 
rente, pravice modela in znamke ter pravice prej­
šnjega las tn ika do uporabe nacional iz iranega ne­
zazidanega stavbnega zemljišča, kako r tud i od 
zamenjave ene nepremičnine a l i pravice za drugo 
nepremičnino oz i roma pravico, se plača prometn i 
davek po nas lednj ih stopnjah: 

Ce znaša davčna osnova d i n 

od 100 
od 150 
od 200 
od 250 
od 300 
od 350 
od 400 
od 450 

nad 500 

100.000 
000—150.000 
000—200.000 
000—250.000 
000—300.000 
.000—350.000 
000-400.000 
000-^50.000 
000—500.000 
000 

Stopn ja 
% 

4 
5 
6 
7 
8 

10 
12 
14 
17 
20 

3. člen 

Davčni zavezanec za prometn i davek od nepre­
mičnin in prav ic je prodajalec nepremičnine ozi­
r oma prav ic . 

Ce se ena nepremičnina oz i roma prav ica za­
menja za drugo nepremičnino a l i pravico, je 
davčni zavezanec vsak udeleženec v zamenjavi i n 
sicer za davek od nepremičnine a l i pravice, k i j o 
on daje v zamenjavo. 

Ce se prenese las tn inska prav ica na nepremič­
n i n i a l i druga prav ica iz 2. člena tega od loka 
p ro t i zavezi, da bo prevzemnik nepremičnine ozi­
r o m a pravice izročitelja do smr t i preživljal, vel ja 
za davčnega zavezanca prevzemnik nepremičnine 
a h pravice o z i roma njegovi dediči. 

4. člen 

Poleg pr imerov iz 5. člena temeljnega zakona 
o prometnem davku od nepremičnin i n prav ic ter 
pr imerov iz 2. člena zakona o prometnem davku 
od nepremičnin i n pravic (Ur. l ist S R S , Številka 
22-256/65, 40-294/68 in 33-204/70) se p rometn i davek 
od nepremičnin i n prav ic tud i ne plača, če gre 
za prenos še nedograjenih stanovanjskih h i l ozi­
r oma stanovanj ter v p r i m e r u prenosa stanovanj­

ske hiše a l i stanovanja, ker se je lastn ik zarad i 
svoje zaposlitve a l i upokoj i tve oz i roma zarad i 
zaposlitve a l i upokoj i tve zakonca presel i l v d rug 
kra j na območju Jugoslavi je. 

5. člen 
Davčna osnova za prometn i davek od nepre­

mičnin i n prav ic je prodajna cena a l i vrednost 
dogovorjenega povračila oz i roma prometna vred­
nost nepremičnin a l i prav ic takrat , ko nastane 
davčna obveznost. 

Ce se ena nepremičnina oz i roma prav ica za­
menja za drugo nepremičnino a l i pravico, se ugo­
tovi davčna osnova za vsakega udeleženca v za­
menjavi posebej i n sicer po prometn i vrednost i 
nepremičnine a l i pravice, k i jo on daje v zame­
njavo. 

6. člen 
S prometno vrednostjo je mišljena cena, k i b i 

se dala doseči za nepremičnino oz i roma prav ico 
v prostem prometu takrat , ko nastane davčna 
obveznost. 

Iz jemoma je s prometno vrednostjo užitka 
mišljena vrednost, ugotovljena po predp is ih o 
davku na dediščine in dar i la . 

Če je za ugotavljanje davčne osnove za pro­
metn i davek od nepremičnine in pravice pr isto j ­
n i občinski upravn i organ mnenja, da dogovor­
jena cena ne ustreza prometn i vrednost i , ugotovi 
prometno vrednost nepremičnine a l i pravice po­
sebna komis i ja , k i jo imenuje za finance pr istoj­
n i občinski upravn i o r gan . 

7. člen 
Glede davčne osnove, nastanka davčne obvez­

nost i , odmere, plačevanja in vročanja davka, p r i ­
tožb, obnove postopka, poroštva, zastaranja i n 
kazn i , se neposredno uporabl ja jo določila temelj­
nega zakona o prometnem davku od nepremičnin 
i n prav ic (Ur. l ist S F R J , št. 12-217/65, 32-409/68) in 
republiškega zakona o prometnem davku od ne­
premičnin i n prav ic (Ur. l ist S R S , št. 22-256/65, 
40-294/68 i n 33-204/70) kako r tud i vse ostale določ­
be navedenih zakonov. 

8. člen 
Ta od lok začne vel jat i s 1. januar jem 1971. 
S tem dnem preneha vel jat i od lok o uvedbi i n 

stopnjah prometnega davka od nepremičnin i n 
prav ic na območju občine K a m n i k (Ur. vestnik 
občine K a m n i k , št. 7-38/66). 

Številka: 020-54/70. 
K a m n i k , dne 22/12-1970. 

Predsednik 
Vinko Gobec, 1. r. 

277. 
Skupščina občine K a m n i k je na podlagi 1. 

člena temeljnega zakona o pr i spevku za uporabo 
mestnega zemljišča (Ur l ist S F R J št. 51-645/67 in 
št. 11-141/69), 1. člena zakona o pr i spevku za upo­
rabo mestnega zemljišča (Ur. l ist S R S št. 42-217 
/66 in št. 40-308/67) in 105. člena statuta občine 
K a m n i k (Ur . vestnik Gorenjske št. 17-172/70) na 
19. seji občinskega zbora i n zbora delovnih 
skupnost i dne 22/12-1970 sprejela 

O D L O K 
o spremembi od loka o p r i spevku za uporabo 
mestnega zemljišča v občini K a m n i k (Ur. vestnik 

Gorenjske št. 7-65/70) 

1. člen 
O s m i člen od loka o p r i spevku za uporabv 

mestnega zemljišča v občini K a m n i k se spremeni 
tako, da se glasi : 

Mes tna nasel ja i n nasel ja mestnega značaja, T 
kate r ih se plačuje prispevek za uporabo mestne­
ga zemljišča, se določijo s posebn im od l okom. 

2. člen 
Deveti člen od l oka se c premeni i n se g lasi : 
Višina pr ispevka za uporabo mestnega zemlj i ­

šča za mestna naselja i n nasel ja mestnega zna­
čaja se določijo s posebnim od l okom. 

3. člen 
T a od lok začne ve l ja t i 1. j anuar ja 1971. 

Številka: 020-78/70 
K a m n i k , dne 22/12-1970 

Predsednik 
V i n k o Gobec, 1. r . 

V * 



278. 

Skupščina občine K a m n i k je na podlagi 1. i n 
2. člena od loka o spremembi od loka o pr i spevku 
za uporabo mestnega zemljišča v občini K a m n i k 
(Ur . vestnik Gorenjske št. 27-277/70) in 105. čle­
n a statuta občine K a m n i k (Ur. vestnik Gorenj­
ske št. 17-172/70), na 19. seji občinskega zbora 
i n zbora de lovnih skupnos t i dne 22/12-1970 spre­
je la 

O D L O K 
o določitvi območij, za katere se predpisuje pri­
spevek za uporabo mestnega zemljišča in o do­
ločitvi prispevka, ki se plačuje v letu 1971 v ob­

čini Kamnik 

1. člen 
Prispevek za uporabo mestnega zemljišča se 

predpisuje v nas lednj ih območjih mesta in nase­
l i j mestnega značaja: 
1. na območju mesta K a m n i k a z oko l ico , k i je 
vključena v območje krajevne skupnos t i K a m ­
n ik ; 
2. na območju mesta K a m n i k a z oko l i co , k i je 
vključena v območje krajevne skupnos t i Dup l i ­
ca ; 
3. na območju mesta K a m n i k a z oko l i co , k i je 
vključena v območje i ndus t r i j sk ih con po urbani ­
stičnem načrtu za uredi tveno območje K a m n i k a . 

2. člen 
Prispevek po tem od l oku se plačuje v nasled­

n j i h višinah: 
a) za poslovne prostore in površine 0,20 d in za m 2 

b) za stanovanjske prostore 0,14 d in za m J 

c) za nezazidano stavbno zemljišče 0,05 d in za m 2 

3. člen 
T a od lok začne vel jat i 1. j anuar ja 1971. 

Številka: 020-79/70 
K a m n i k , dne 22/12-1970 

Predsednik 
Vinko Gobec, I. r. 

279. 

Skupščina občine K a m n i k je na podlagi 2. čle­
n a zakona o izločanju sredstev za stanovanjsko 
i zgradnjo (Ur . l ist S F R J št. 35-612/65 , 56-906/65 in 
50-560/68) i n 105. člena statuta občine K a m n i k 
(Ur . vestnik Gorenjske št. 17-172/70) na 19. seji 
občinskega zbora i n zbora de lovnih skupnost i 
dne 22/12-1970 sprejela 

O D L O K 
o kritju razlike v stanarini za leto 1971 

1. člen 
Delovne organizaci je in druge pravne osebe 

ter državni organi vplačujejo v letu 1971 na po­
seben račun p r i službi družbenega knj igovodstva 
iz sredstev iz prvega člena zakona o izločanju 
sredstev za stanovanjsko izgradnjo 3 °/o za kr i t j e 
raz l ike v s tanar in i . 

2. člen 
T a odlok stopi v vel javo z dnem objave v 

Uradnem ves tn iku Gorenjske, uporab l j a pa se 
od 1. januar ja 1971. 

Številka: 020-77/70 
K a m n i k , dne 22/12-1970 

Predsednik 
Vinko Gobec, 1. r. 

280. 

Skupščina občine K a m n i k je n a podlagi 13. 
člena zakona o urbanističnem p lan i ran ju (Ur . l is t 
S R S št. 16-119/67), 7. člena od l oka o urbanistič­
nem prog ramu za območje občine K a m n i k (Ur . 
vestnik Gorenjske št. 12-106/69 in št. 21-204/70) i n 
105. člena statuta občine K a m n i k (Ur . vestnik 
Gorenjske št. 17-172/70) sprejela na 19. seji ob­
činskega zbora i n zbora de lovnih skupnos t i dne 
22. decembra 1970 

O D L O K 
d urbanističnem načrtu za uredi tveno območje 

K a m n i k a 

L člen 
Z a uredi tveno območje K a m n i k a se s p r e j m * 

urbanistični načrt. Urbanistični načrt predvide­
va razvoj za obdobje 30 let. 

2. člen 
Urbanistični načrt določa ekonomske, tehnič­

ne m obl ikovne osnove za ureditveno območje 
K a m n i k a kot družbeno, komuna lno i n urban i ­
stično celoto. 

Urbanistični načrt K a m n i k a zajema samo me­
sto K a m n i k z nasel j i : Dup l i ca , Šmarca, Podgor­
je, Vrhpo l j e p r i K a m n i k u , Nevl je, V i r p r i K a m ­
n i k u , Jeranovo, Mek in je , Olševek, Zduša, Podjel-
še, Godič, Stahov ica , Zagor ica nad K a m n i k o m , 
Županje nj ive (del) , Zgornje Stranje i n Spodnje 
Stranje . 

3. člen 
Urbanistični načrt je podlaga za zazidalne na­

črte i n določanje lokac i j ter urbanističnih pogo­
jev p r i uporab i i n ure jan ju zemljišč v gradbene 
namene. 

V sk l adu z urbanističnim načrtom usmer ja 
občina K a m n i k razvoj in pros torsko ureditev 
mesta K a m n i k a z njegovo okol ico . 

4. člen 
Urbanistični načrt vsebuje tekstualno i n grafi­

čno gradivo obdelano v sk l adu s 7. členom za­
kona o urbanističnem p lan i ran ju . 

Usmer jeva ln i e lementi urbanističnega načrta 
so zajeti v p r a v i l n i ku za izvajanje urbanističnega 
načrta i n v naslednj ih grafičnih p r i ka z ih : 

I. Namenska i z raba površin, k i določa: 
1. Zazidl j ive površine: 
— centralne površine; 
— površine za stanovanjsko spremljajoče i n 

ostale javne dejavnost i ; 
— proizvodne, servisne in skladiščne površine; 
— površine za mestne javne službe in naprave; 
— površine za šolstvo in zdravstvo; 
— rezervati za zazidavo. 
2. Nezazidl j ive površine: 
— obstoječe gozdne površine; 
— zelene in obdelovalne površine; 
— športne površine; 
— rezervati za vodovodna črpališča; 
— regul i ran i vodotok i ; 
— gramoznice; 
— varnostni pasovi ; 
— zaščitene površine za regionalni in mestni 

cestni s istem ter železniške naprave; 
— zaščitene površine za dal jnovode in pl ino­

vode; 
— pokopališča. 
II. Prometne površine, k i so rezervirane za: 
— p r i m a r n i cestni s i s tem— regionalne ceste i n 

mestna magistra la ; 
— sekundarn i cestni s istem; 
— terc ia ln i s istem; 
— železniške naprave. 
I I I . Zaz ida ln i o tok i in območja, za katera se 

izdelajo zaz ida ln i načrti določajo: 
— območja za izdelavo zaz ida ln ih načrtov; 
— območja, k i se urejajo z urbanističnim na­

črtom (brez zazidalnega načrta). 

IV . Komuna lne naprave: 
— vodovodno omrežje; 
— kanal izaci je ; 
— e lektro omrežje; 
— poštno telegrafsko i n telefonsko omrežje. 

5. člen 
Zaz ida ln i načrti mora jo b i t i izdelani najmanj 

za eno območje, za katero je predviden zaz ida ln i 
načrt. Zaz ida ln i načrti so, o z i roma se izdelajo za 
območja: 

za počitniške hišice 
za Stranje 
za Mek in j e 
za Nevl je 

za mestno jedro: 
Graben 
Pol jane 
S t a r i center 

Zapr ice 
Južni del mesta 

N o v i t rg — Perovo 
B a k o v n i k — Dup l i ca 

Smarca 

G O D I C 
S S I , SS2, SM1 in G 
M S I in MS2 
N S 1 , NS2/1, NS2/2 i n 
NS3 

K S 2 , C O l , C 0 2 
K S 1 
C 0 4 , C 0 3 , C 0 5 , C06 , 
C 0 7 , K M , K M 1 , K P 1 , 
K P 2 
K S 3 , K M 3 , BS4 
C 0 9 , C08 , KS4 , K M 4 , 
S, Z, K S 5 , K P 3 , BS2 , 
B S 1 , B M 1 
B S 3 , CO10 
BS6 , BS7 , B P 1 , B M 2 , 
BP2 , BP3 , B N 3 
SS2 

6. člen 

S tem urbanističnim načrtom so zavarovana 
spomeniška območja, nepremični k u l t u r n i spo­
m e n i k i i n naravno-varstvena območja, k i j i h bo 
določil posebni odlok o spomeniških i n naravno-
varstvenih območjih v občini K a m n i k . Sestavni 
del urbanističnega načrta je ka r ta spomeniškega 
varstva v razmer ju 1:5000. 

Spomeniško varstvo na spomeniških območjih, 
na nepremičnih k u l t u r n i h spomen ik ih i n na na­
ravno varstvenih območjih se uvel javl ja glede 
na nj ihovo varstvo in pomembnost z različnimi 
s topnjami spomeniško varstvenih režimov, k i j i h 
določa od lok iz prvega odstavka tega člena i n 
pa p rav i ln ik o izvajanju urbanističnega režima. 

Za vsak poseg na spomeniško zavarovanih 
območjih, na nepremičnih k u l t u r n i h spomen ik ih 
i n na naravno varstvenih območjih je v sm i s lu 
določil zakona o varstvu k u l t u r n i h spomenikov 
(Ur. l ist S R S št. 26-236/61 i n št. 11-123/65) in zako­
na o varstvu narave (Uradni l ist S R S št. 7-21/70) 
potrebno p r idob i t i soglasje pooblaščenega zavoda 
za spomeniško varstvo na podlagi predhodnega 
ogleda in ocene predloženega načrta. 

Ev idenco i n register spomeniških območij, ne­
premičnih k u l t u r n i h spomenikov in naravo var­
stvenih območij vod i za področje ureditvenega 
območja K a m n i k a zavod za spomeniško varstvo 
v K r a n j u . 

7. člen 

N a zavarovanih zemljiščih (varnostni pas) pod­
jet ja K a m n i k , k i so določena v l l a členu od l oka 
o urbanističnem programu za območje občine 
K a m n i k se lahko dovol jujejo le vzdrževalna de la 
na vseh obstoječih ob jekt ih , če ne zajemajo 
večjih r ekons t rukc i j sk ih sprememb ob jekta . 
Ravno tako se lahko dovol juje gradnja pomožnih 
objektov, k i so navedeni v 6. členu od loka o 
gradbenih de l ih , za katera n i potrebno l okac i j sko 
in gradbeno dovoljenje i n o gradbenih de l ih , za 
katera se izda samo gradbeno dovoljenje (Uradni 
vestnik Gorenjske št. 15-129/69). Poleg tega se lahko 
dovol juje gradnja in izboljšava komun ikac i j za 
namene boljšega izkoriščanja tega območja. 

Za vzdrževalna dela se šteje izvajanje preure­
ditev objektov in pos lop i j , kot so: manjše nad­
zidave objektov s tem, da se gabar id nc menja 
(višina slemena ostane nespremenjena), manjše 
dozidave objektov (kopalnice, stranišča, shrambe 
ipd.), zamenjava komple tn ih ostrešij, zamenjava 
dotra jan ih stropov, zamenjava okensk ih i n vrat­
n ih odpr t in . 

Za vse gradbene posege v zavarovanem območ­
j u je potrebno p r i dob i t i ustrezno gradbeno 
dovoljenje. 

8. člen 

Eksp loa tac i j sko polje in raz iskova ln i prostor 
R u d n i k a kao l ina v C r n i je določeno v d rugem 
odstavku 11. člena od loka o urbanističnem pro­
gramu za območje občine K a m n i k . 

Za nove lokaci je in večja r ekons t rukc i j ska 
dela pred izdajo dovol jenja občinski upravni 
organ za gradbene zadeve zahteva ustrezno 
mnenje s t rokovn ih služb rudn ika . 

9. člen 

V ožjem zaščitenem območju za vodovodno 
zajetje kamniškega vodovoda, k i zajema | cele 
št." 332, 356, 358/2, 358/10, 357, 358/1, 361, 362, 358/11, 
359 360, 351/1, 352, 349, 350, 348. 347/3, 351/2, 347/2, 
346/2, 341/1, 340, 735/1 in 735/2 k. o. Županje nj ive 
je prepovedan vsak gradbeni poseg. 

V širšem vodooskrbncm zaščitnem območju, 
k i poteka po mej i razvodja reke Kamniška B i ­
str ica , so gradbeni DO! ' i dovoljenj le ob upošte­
vanju strogih hig iensko tehničnih pogojev. 

10. člen 

V cestnih rezervat ih, k i ;;o vr isan i v urbani 
stičnem načrtu K a m n i k a (karta cestnega omr< ja 
v m e r i l u 1:5000) se prepoveduje gradnja n o v ih 
objektov razen spremljajočega programa, k i je 
funkc ionalno vezan na cestni prostor (bencinska 
črpalka, avtobusno postajališče ipd.) i n izvedba 
večjih preuredi tvenih del na obstoječih ob j ek t ih . 

Za izključno vzdrževalna dela na obstoječih 
ob jek t ih in za gradnjo v r tn ih ograj, s i mora jo 
invest i tor j i p r i dob i t i ustrezna soglasja v sk ladu 
z določili zakona o j a vn ih cestah (Ur. l ist S R S 
i t . 39-275/62 i n št. 12-79/67). 
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11. člen 
Sprejet i urbanistični načrt redno vzdržuje in 

dopolnjuje s spre jet imi spremembami poobla­
ščeni urbanistični zavod po posebnih pogodbah, 
k i j i h z n j i m sklene skupščina občine K a m n i k . 

12. člen 
Občinska skupščina K a m n i k uskla juje najmanj 

vsak ih pet let urbanistični načrt s spremenjenimi 
gospodarsk imi razmerami in splošnimi družbe­
n i m i po t rebami i n ko r i s tm i . 

13. člen 
Urbanistični načrt je na vpogled občanom in 

organizac i jam p r i upravnem organu občinske 
skupščine K a m n i k , k i je pr is to jen za urban izem 
i n p r i pooblaščeni organizaci j i s področja urba­
nističnega p lan i ran ja . 

Upravn i organ in organizaci ja iz prvega od­
stavka tega člena sta dolžna dajat i in formaci je 
i n podatke o urbanističnih načrtih. 

14. člen 
V s a urbanistična dokumentac i ja m o r a b i t i 

usk la jena z urbanističnim načrtom. 

15. člen 
Za zgraditev objektov v območju, k i ga zaje­

m a urbanistični načrt, mora invest i tor p r idob i t i 
l okac i j sko dovoljenje po določbah zakona o ur­
banističnem p lan i ran ju . 

16. člen 
Nameravana dela in graditev objektov, za 

katera n i potrebno lokac i j sko dovoljenje po do­
ločilih 19. člena zakona o urbanističnem planira­
n j u , razen za območja, določena v 6., 7. in 
8. členu tega od loka , je invest i tor dolžan prigla­
s i t i za urbanizem pr i s to jnemu občinskemu uprav­
nemu organu. 

17. člen 
Nadzorstvo nad izvajanjem urbanističnega 

načrta za ureditveno območje K a m n i k a oprav l ja 
občinski urbanistični inšpektor. 

13. člen 
Z uvel javitv i jo tega od loka preneha vel jati 

od lok o prepovedi graditve ter prepovedi parce­
lacije zemljišča, za katera se predvideva izdelava 
zazidalnega načrta (Ur. vestnik občine K a m n i k 
št. 845.'67, 10-59/67, 5-21/68, 12-106/69 in 3-22/70) in 
opis meja ureditvenega območja mesta K a m n i k a 
z oko l i co (Ur. vestnik občine K a m n i k št. 8-32/68). 

19. člen 
T a odlok začne vel jat i osmi dan po objavi v 

Uradnem vestn iku Gorenjske. 

Številka: 351-9/70 
K a m n i k , dne 22. decembra 1970. 

Predsednik 
V i n k o Gobec, 1. r . 

281. 
N a podlagi 54. člena statuta občine Domžale 

i n 105. člena statuta občine K a m n i k sta občinski 
skupščini Domžale in K a m n i k na sejah obeh 
Zborov dne 17/12-1970 in 22/12-1970 spreje l i 

O D L O K 
o ustanov i tv i medobčinskega sk lada za sof inan­
c iranje gradnje čistilnih naprav i n ko lek tor ja 

Domžale — K a m n i k 

1. člen 
Ustanov i se medobčinski sk lad za f inanciranje 

gradnje čistilnih naprav in ko lektor ja Domžale — 
K a m n i k (v nadal jn jem besedi lu: sklad) . 

2. člen 
Namen sk lada je sof inanciranje gradnje — 

naprav za čiščenje in odvajanje odpadn ih voda 
na območju občin Domžale in K a m n i k . 

3. člen 
Dohodk i sk lada so: 
1. sredstva, k i j i h v svoj ih proračunih zago­

tov i ta skupščini občine Domžale in K a m n i k 
2. sredstva, k i j i h v ob l i k i poso j i la da V o d n i 

sk lad S R S 
3. del sredstev, zb ran ih iz naslova odškodnin 

za uporabo vode, 
4. sredstva, k i j i h namensko prispevajo drug i 

sk lad i delovne in druge organizaci je ter občani 
5. d rug i do l i odk i 

4. člen 
S k l a d ima svoj statut. 
Statut sprejme upravn i odbor sk lada, po t rd i ta 

pa ga obe občinski skupščini. 

5. člen 
Upravn i odbor sk lada ima predsednika i n 

osem članov. 
Skupščina občine Domžale imenuje predsed­

n ika in štiri člane. 
Skupščina občine K a m n i k imenuje štiri člane. 

6. člen 
Upravn i odbor sk lada z last i : 
— sprejme statut sk lada 
— sprejme finančni načrt sk lada 
— sprejme dolgoročni program dela 
— sprejme izvrševanje del , za katera so dana 

sredstva sk lada 
— sprejme zaključni račun sklada 
— opravl ja še druge naloge, k i izhajajo iz 

statuta, programske študije in sklepov občinskih 
skupščin. 

7. člen 
K finančnemu načrtu in zaključnemu računu 

dasta soglasje obe občinski skupščini. 
8. člen 

Odredbodajalec za izvršitev finančnega načrta 
sk lada je predsednik upravnega odbora oz i roma 
njegov namestnik, k i ga določi upravn i odbor 
i zmed svoj ih članov. 

9. člen 
Finančne, upravne in adminis trat ivne posle 

oprav l ja p r i s to jn i upravn i organ skupščine ob­
čine Domžale. 

10. člen 
Medsebojne pravice in obveznosti , k i izhajajo 

iz 2. in 3. člena tega od loka ured i ta obe občini 
s posebno pogodbo. 

11. člen 
Ta odlok začne vel jat i osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občine Domžale in Uradnem 
vestniku Gorenjske. 

Številka: 020-80/70 
K a m n i k , dne 22/12-1970. 

Predsednik 
skupščine občine K a m n i k 
V i n k o Gobec, 1. r. 

Predsednik 
skupščine občine 
Domžale 
A l b i n K lemene 

Občina Radovl j ica 
282. 

N a podlagi 61. člena statuta občine Radov l j i ca 
(Uradni vestnik Gorenjske, št. 11/64) ter 1. in 
4. člena zakona o komuna ln ih taksah (Ur. l is t 
S R S , št. 29,65 in 7/70), je skupščina občine na 
seji obeh zborov dne 28/12-1970 sprejela 

O D L O K 
o komuna ln ih taksah v občini Radov l j i ca 

1. člen 
V občini Radov l j i ca sc uvajajo komunalne 

takse za uporabo naslednj ih predmetov in sto­
r itev: 

1. za začasno bivanje v turističnih k ra j ih 
(turistična taksa); 

2. za uporabo pros tora za park i ran je avtomo­
bi lov in n j ihov ih p r i k l opn ikov na mest ih , za ka­
tere to določi za komunalne zadeve p r i s t o jn i 
svet občinske skupščine i n na kater ih je organi­
z i rano čuvanje voz i l ; 

3. za uporabo glasbenih avtomatov v j avn ih 
l oka l i h ; 

4. za uporabo ig ra ln ih sredstev v j avn ih lo­
ka l ih i n 

5. za uporabo javnega pločnika. 
Višina komuna ln ih taks za posamezne taksne 

predmete oz i roma storitve je določena v taksn i 
tar i f i , k i je sestavni del tega od loka. 

T a k s n i zavezanec je delovna a l i druga organi­
zaci ja, zasebno-pravna oseba a l i posameznik, k i 
uporab l j a predmete i n storitve, za katere so 
uvedene komunalne takse. V taksn i tar i f i je dolo­
čeno, v kater ih p r ime r ih je obračun, pobiranje i n 
odvod pobrane takse dolžna zagotovit i organiza­
c i ja a l i posameznik, k i n i taksna zavezanec 

3. člen 
Taksna obveznost v p r imer ih , ko je taksa 

določena v letnem znesku, nastane z dnem name­
stitve taksnega predmeta, oz i roma pričetka upo­
rabe, preneha pa s potekom meseca, v katerem 
je zavezanec davčno upravo obvest i l o odstra­
n i t v i taksnega predmeta oz. prenehanju njegove 
uporabe. Okoliščina, c a taksnega predmeta zave­
zanec začasno n i mogel uporab l ja t i , ne vp l iva na 
taksno obveznost. 

Zavezanec je dolžan davčni uprav i v 15 dneh 
pr i jav i t i nastanek taksne obveznosti , če n i v tar i f i 
drugače določeno. 

4. člen 
V p r imer ih , ko je taksa določena v enkrat­

nem al i dnevnem znesku, je taksn i zavezanec 
dolžan pred namest i tv i jo oz i roma uporabo taks­
nega predmeta o tem obvestit i davčno upravo in 
plačati predpisano takso, razen, če je v tar i f i 
drugače določeno. 

5. člen 
Pr i java mora vsebovati podatke o zavezancu 

ter vsa dejstva in okoliščine, k i so pomembne za 
določitev višine komunalne takse. 

' . člen 
Komuna lne takse plačujejo taksn i zavezanci v 

gotovini vnaprej , če n i v tem od l oku a l i tar i f i 
drugače določeno. 

če taksni zavezanec ne plača takse vnapre j , 
se m u plačilo takse predpiše s posebno odločbo. 

Takse, k i so določene v letnih zneskih, se 
plačujejo poIlei.no vnaprej in zapadejo v plačilo 
1/1 in 1/7 v letu, plačane pa morajo b i t i v 30 dneh 
od zapadlost i . 

Če je za uporabo določenega taksnega pred­
meta potrebno dovoljenje pristojnega organa, je 
treba takso plačati pred izdajo dovol jenja. 

7. člen 
Pr i s i lna izterjava komuna ln ih taks od obča­

nov se oprav l ja po predpis ih o p r i s i l n i izter javi 
pr ispevkov in davkov občanov. Prav ica izterjave 
komunalne takse zastara v dveh le t ih po pre teku 
leta, v katerem b i mora la b i t i plačana. Prav ica 
do povrnitve preveč plačane takse pa zastara v 
dveh let ih po preteku leta, v katerem je b i l a 
plačana. 

8. člen 
Komuna lne takse so dohodek občinskega pro­

računa. Dohodk i od turistične takse se uporab­
l jajo za pospeševanje tur i zma. 

9. člen 
Z denarno kazni jo do 300.— d in se kaznuje 

posameznik a l i odgovorna oseba pravne osebe, 
k i v določenem r o k u ne pr i j av i predmeta a l i 
storitve, za katero je predpisano plačilo komu­
nalne t a l se oz i roma ne oprav i dejanja, k i so 
določena s tari fo, pravna oseba pa z denarno 
kazni jo do 2.000.— dinarjev. 

10. člen 
Zavezanci, k i na dan uveljavitve od loka upo­

rabl ja jo predmete a l i storitve, za katere je pred­
pisana taksa v letnem znesku, so dolžni taksno 
obveznost pr i j av i t i davčni uprav i v 30 dneh po 
uve l jav i tv i tega od loka . 

11. člen 
Ta odlok prične vel jat i osmi dan po objavi 

v U radnem ves tn iku Gorenjske, uporab l ja pa se 
od 1/1-1971 dalje. 

Z dnem uveljavitve tega od loka preneha ve­
l ja t i odlok o komuna ln ih taksah v občini Radov­
l j i ca (Uradni vestnik Gorenjske, št. 2 in 13/68 ter 
7/70), razen določb o turistični taks i , k i se pre­
nehajo uporab l ja t i z dnem 31,12-1971. 

Številka: 423-12/624 
Radov l j i ca , dne 28/12-1970 

Predsednik 
Stane Kajdiž, 1. r . 

II. D E L T A R I F A 
Tar . št. 1. 
Taksa za začasno bivanje v turističnih k ra j ih 

(turistična taksa) se plačuje za začasno bivanje 
tur istov in potn ikov na območju občine Radov­
l j i ca . 

Glede na pomembnost posameznih krajev na 
območju občine Radov l j i ca ter na to, kaj t i 
k ra j i nudi jo tu r i s t om i n po tn ikom, se določa 
turistična taksa po štirih conah A , B , C i n D in 
znaša od nočitve: 
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C o n a Taksa d i n 
v g lavni izven 
sezoni sezone 

A — mesto B l ed , razen nasel ja 
Rečica 2,00 1,40 

B — mesto Radov l j i ca i n nase­
l j a St . Fužina, Ribčev laz 
i n Ukane ter Rečica na 
B l e d u 1,80 1,20 

C — vsa ostala nasel ja 1,40 1,00 

D — kamp ing i 1,00 0,80 

L a s t n i k i l e tn ih hišic za odd ih v nasel j ih i n 
urbanistično-zazidalne določenih k ra j i h , plačujejo 
zase, za svoje sorodnike i n za tuje goste tu r i ­
stično takso od nočitev. 

Zavezanci mora jo bivanje p r i j a v i t i v r o k u 
24 u r po p r i hodu p r i p r i s to jnem turističnem 
društvu, ob odhodu pa mora jo obračunati i n 
vplačati turistično takso. 

Fizične in pravne osebe — l a s tn ik i l e tn ih hišic 
l ahko sklenejo pogodbo z davčno upravo občin­
ske skupščine Radov l j i ca v pavšalnem le tnem 
plačilu turistične takse i n sicer, zasebni l a s tn ik i 
za ožje družinske člane, pravne osebe pa za člane 
svojega delovnega ko lek t i va . Z a vse ostale ko-
r i s tn ike le tn ih hišic se turistična taksa obraču­
nava po de janskem številu nočitev. 

O P O M B E : 

1. Za glavno sezono se šteje čas od 1. j u l i j a 
do 31. avgusta. 

2. Oprost i tve : 
Takse po tej ta r i fn i številki ne plačujejo: 
a) o t roc i do 7 let s tarost i , 
b) o t roc i i n m lad ina na organiz i ranem skup­

nem letovanju v tabor ih , domov ih , letoviščih i n 
okrevališčih, 

c) udeleženci ekskurz i j , k i j i h organiz ira jo 
šole in fakultete, 

d) vo jak i i n gojenci vo jn ih šol i n kadet i 
mi l i ce , 

e) člani de lovnih br igad , 
f) domače in tuje športne i n umetniške sku­

p ine , k i prebivajo n a območju občine, zarad i 
nastopa a l i treninga, 

g) inva l id i z nad 5 0 % inval idnost jo , ter n j i ­
hov i spreml jevalc i , kadar so t i dodel jeni inva l i ­
d o m po ve l javnih predp is ih , 

h) člani zveze s lep ih i n n j ihov i spreml jevalc i 
ter člani zveze g luh ih , 

i) s o rodn ik i s ta ln ih prebivalcev (zakonci , starši, 
o t roc i , brat je i n sestre i n n j ihov i ožji družinski 
člani), 

j) uslužbenci tu j ih d i p l oma t sk ih i n konzular­
n i h mis i j i n 

k) tu j i državljani, k i so po mednarodnem 
p r a v u a l i sporazumu oproščeni taks . 

3. Olajšave 
Z a 5 0 % zmanjšano turistično takso plačujejo 

jugos lovansk i državljani i n tu j i državljani ob 
pogo j ih vzajemnost i . 

O t roc i od 7. do 15. leta s tarost i plačujejo 
turistično takso v višini 50 % od predpisane, p r i 
čem se m o r a za otroke upoštevati tud i 50 % 
olajšava po prejšnjem ods tavku o z i r oma znaša 
olajšava za te o troke 75 % o d predpisane. 

4. Obračunavanje 
T a k s n i zavezanec je oseba, k i začasno preb iva 

• turističnem kra ju , obračuna i n pobere pa j o 
gost inska, turistična i n druga organizac i ja ter 
zasebnik, k i oddaja prenočišča a l i posameznik , 
k i začasno preb iva v las tn i počitniški hišici, • 
k o l i k o r ne plačuje turistično takso v pavšalnem 
le tnem znesku po sklenjeni pogodbi . Pobrano 
takso za pre tek l i mesec je treba do 10. v mesecu 
vplačati na ustrezni račun. N a taksno obveznost 
ne vp l i va okoliščina ah je b i l o prenočišče oddano 
p r o t i plačilu a l i ne. 

Ta r i fna številka 2 
Z a uporabo pros tora za park i ran je avtomobi­

lov i n n j ihov ih p r i k l opn ikov na mest ih , za katera 
to določi za komuna lne zadeve p r i s t o jn i svet 
občinske skupščine i n na ka t e r ih je organiz i rano 
čuvanje voz i l , se plača dnevno: 

a) za avtomobi le d i n 2 
b) za mo to rna kolesa d i n 1 
c) za^vj^obuse d i n 5 

Opombe: 
1. Taksn i zavezanec po tej ta r i fn i številki je 

uporabn ik vozi la , k i vozi lo pa rk i r a . 
2. Takso se plača za enkratno park i ran je 

osebi, k i je določena za čuvanje voz i l . 
3. Plačana taksa v i s tem nasel ju vel ja od 0 do 

24. ure ne glede a l i se večkrat p a r k i r a n a is tem 
a l i različnih p a r k i r n i h pros to r ih . 

4. Taksa po tej ta r i fn i številki p r ipada tiste­
m u , k i je p a r k i r n i pros tor zgrad i l i n ga vzdržuje. 

Ta r i fna številka 3. 

Za uporabo glasbenih avtomatov v j a vn ih 
l o k a l i h se plača letno d i n 200,—. 

Opombe: 
1. Ta taksa se plačuje le od uporabe g lasbenih 

avtomatov (youbox), ne p a tud i od uporabe 
d rug ih naprav, k i s pomočjo električne energije 
a l i na k a k drug mehanični način reproduc i ra 
glasbo (gramofoni) magnetofoni , skr in je i pd . M e d 
glasbene avtomate po tej ta r i fn i številki se ne 
štejejo v j a vn ih l oka l i h nameščeni rad i j sk i i n 
te lev iz i jski spre j emnik i . 

2. Javn i l o k a l i so pos lovn i l oka l i (gostilne, 
restavraci je, domov i , k l u b i , menze ipd.) kot tud i 
k tem l oka l om pripadajoči vr tov i , terase i n d rug i 
pros tor i , v ka te r ih se zadržujejo gosti . 

3. Za uporabo glasbenih avtomatov v društve­
n i h p ros to r ih se taksa ne plačuje. 

4. Taksn i zavezanec je delovna i n druga orga­
nizac i ja oz i roma občan, k i i m a v svojem l oka lu 
glasbeni avtomat, ne glede na to, a l i je las tn ik 
avtomata a l i ne. 

Tar i fna številka 4. 
Za uporabo i g ra ln ih sredstev v j a vn ih l oka l i h 

se plača letno 
a) za avtomatsko kegljišče, od steze d i n 500,— 
b) za druga igra lna sredstva d i n 100,— 

Opombe: 
1. Za druga igra lna sredstva se štejejo naprave 

kot so razn i s tenski avtomat i , namizn i nogometi , 
košarke, marjance i n podobne naprave, ne glede 
na vrsto pogona i n način plačevanja uporabe teh 
sredstev. 

2. Taksa po tej tar. št. se ne plačuje za upo­
rabo balinišč i n kegljišč, razen av tomatsk ih . 

3. Za uporabo ig ra ln ih sredstev v društvenih 
pros to r ih se taksa ne plača. 

4. Glede opredel i tve javnega loka la i n taksne­
ga zavezanca se smise lno uporab l ja opomba 2. k 
tar. št. 3. 

Tar i fna številka 5. 
Za uporabo javnega pločnika se plača taksa 

od m 2 letno d i n 20,00. 
Opomba : 
Ce se j avn i pločnik uporab l j a samo v sezoni, 

se plača taksa v višini 40 % letno predpisane 
takse. 

Številka: 423-12/62-4 
Radov l j i ca , dne 28/12-1970. 

Predsednik 
Stane Kajdiž, 1. r . 

283. 
N a podlagi 61. člena statuta občine Radov l j i ca 

(Ur. vestnik Gorenjske, št. 11/64) i n 5, 22, 23, 25, 
26, 39, 43 i n 43 a čl. temeljnega zakona o promet­
nem davku (Ur . l ist S F R J , št. 14/65 z vsemi po­
znejšimi spremembami ) je skupščina občine 
Radov l j i ca na seji obeh zborov dne 28/12-1970 
spreje la 

O D L O K 
o spremembah i n dopo ln i t vah od loka o občin­

skem prometnem davku v občini Radov l j i ca 

l.člen 
V 2. členu od l oka o občinskem prometnem 

d a v k u v občini Radov l j i ca (Ur. vestnik 6oren jske , 
št. 23/68 i n 29/69) se besedilo 1. i n 2. točke črta, 
i n vstavi novo besedilo, k i se g lasi : 

1. kmet i j ske opreme (razen ročnega orodja) i n 
nadomestn ih delov za to opremo; 

2. proizvodov, ka te r ih promet je po določbah 
8. čl. zakona o ta r i f i zveznega prometnega davka 
ter po določbah tarife zveznega prometnega 
davka , oproščen plačevanja zveznega davka od 
prometa na drobno; 

3. od konfekci je , obleke in per i la za otroke do 
vštete številke 16 oz i roma do ustrezne številke po 
jugos lovansk ih s tandard ih ; 

4. od otroške obutve do vštete številke 34. 

2. člen 

Z a tar i fno številko 2 se doda novo besedilo. 
k i se glasi : 

O P O M B A : P rometn i davek po tej ta r i fn i šte­
v i l k i se ne plača od prodaje poškodovanih 
osebnih i n tovorn ih avtomobi lov , ka te r ih prodajo 
oprav i v imenu las tn ika motornega voz i la zavaro­
va ln ica po svo j ih predp is ih na j avn i l i c i tac i j i . 
Tako prodajo m o r a las tn ik voz i la dokazat i s 
predložitvijo zap isn ika o j avn i l i c i tac i j i . 

3. člen 
V ta r i fn i številki 4, se besedilo črta i n vstavi 

novo besedilo, k i se glasi : 
— od plačil vseh vrst ob r tn ih i n ob r t i podob­

n i h storitev, k i se oprav i jo občanom i n c i v i lno 
p r a vn im osebam, ter 

— od stavbnih i n stavbno montažnih storitev, 
k i j i h zasebni o b r t n i k i oprav i jo občanom i n 
c iv i lno p ravn im osebam, 
se plača 10 % 

O P O M B A : P rometn i davek po tej ta r i fn i šte­
v i l k i se ne plača: 

1. od ob r tn ih storitev, k i so v d rug ih t a r i fn ih 
številkah te tarife posebej navedene, 

2. od ob r tn ih storitev, k i so navedene v 8. členu 
tega od loka , 

3. od ob r tn ih storitev, k i se opravi jo zasebnim 
o b r t n i k o m v svrho dopolnitve, dokončanja a l i 
izdelave končnega poprav i la , adaptaci je a l i izdel­
k a , ter 

4. od stavbnih i n stavbno montažnih storitev, 
k i j i h občanom in c iv i lno p r a vn im osebam opra­
vi jo obr tno gradbena i n stavbno montažna pod­
jet ja družbenega sektor ja. 

4. člen 
Trgovske i n druge delovne organizaci je mora jo 

blago, na katero se odprav l ja občinski p rometn i 
davek, naprav i t i z dne 31/12-1970 popis blaga v 
zalogah i n p r i nadal jn jem prometu takega blaga, 
za odprav l jeni davek znižati cene. 

5. člen 
Ta od lok vel ja od dneva objave v U radnem 

vestn iku Gorenjske, uporab l ja pa se od 1/1-1971 
dalje. 

Številka: 4214/624 
Radov l j i ca , dne 28/12-1970. 

Predsednik 
S tanko Kajdiž, 1. r . 

284. 
N a podlagi 61. člena statuta občine Radov l j i ca 

(Uradni vestnik Gorenjske, št. 11/64), i n na osnovi 
L , 5. in 15. člena temeljnega zakona o prometnem 
davku od nepremičnin i n prav ic (Uradni l i s t 
S F R J , št. 12/65 i n 32/68) ter 1. člena zakona o 
prometnem davku od nepremičnin i n prav i c 
(Uradni l ist S R S , št. 22/65, 40/68 in 33/70), je 
skupščina občine Radov l j i ca na seji obeh zborov 
dne 28/12-1970 sprejela 

O D L O K 
o občinskem prometnem d a v k u o d nepremičnin 

i n prav ic v občini Radov l j i ca 

1. člen 
N a promet nepremičnin i n prav ic , oprav l jen 

na območju občine Radov l j i ca , se uvaja p rometn i 
davek od nepremičnin i n prav ic , k i je dohodek 
občine. 

2. člen 
P rometn i davek od nepremičnin i n pravic se 

plačuje v ods to tku od davčne osnove po nasled­
n j i h progres ivnih stopnjah. 
Ce znaša davčna osnova 
nad d i n do d i n Stopn ja % 

100.000 4 
100.000 150.000 5 
150.000 200.000 6 
200.000 250.000 7 
250.000 300.000 8 

300.000 350.000 10 

350.000 400.000 12 

400.000 450.000 14 

450.000 500.000 17 

500.000 — 20 



3. člen 
Poleg oprostitev, določenih v 5. členu temelj­

nega zakona in 2. člena republiškega zakona o 
prometnem davku od nepremičnin in prav ic , je 
oproščena tega davka tud i občina Radov l j i ca , 
kadar kupuje a l i prodaja nepremičnine v svojem 
imenu za svoje potrebe. 

4. člen 
Glede vsega ostalega, ka r ni v tem od l oku 

posebej določeno, se uporabl ja jo določila temelj­
nega in republiškega zakona o p rometnem davku 
od nepremičnin in prav ic . 

5. člen 
Ta od lok stopi v veljavo osmi dan po ob jav i 

v U radnem ves tn iku Gorenjske, uporab l ja pa se 
od 1/1-1971 dalje. 

Z dnem, ko se začne uporab l ja t i ta odlok, 
preneha vel jat i od lok o prometnem d a v k u od ne­
premičnin i n prav ic (Uradni vestnik Gorenjske, 
št. 18/69). 

Številka 421-6/654 
Radov l j i ca , dne 28/12-1970. 

Predsednik 
Stanko Kajdiž, 1. r. 

285. 
N a podlagi 61. člena statuta občine Radov­

l j i ca (Uradni vestnik Gorenjske, št. 11/64 in 
1/69) in 184. člena zakona o pr i spevk ih in davk ih 
občanov (Ur. l ist S R S , št. 7/69) je skupščina ob­
čine Radov l j i ca na seji obeh zborov dne 28. 12. 
1970 sprejela 

O D L O K 
o podaljšanju veljavnosti letne osnove in višine 

letnega zneska davka od stavb za leto 1970 

1. člen 
Vel javnost letne osnove in višine odmerje­

nega letnega zneska davka od stavb kot sta b i l i 
določeni za leto 1969 se podaljšata tud i za 
leto 1970. 

2. člen 
Zavezancem davka od stavb n i treba vlagati 

daVČne napovedi za odmero davka od stavb za 
leto 1970 razen, če n i b i lo znatnih sprememb v 
dohodku v pr imer jav i z dohodkom v letu 1969 
in Če V letu 1970 niso oddajal i stanovanjske, po­
slovne in druge prostore v najem a l i podnajem. 

3. člen 
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku Gorenjske. 

Številka: 422-10/684 
Radov l j i ca , dne 28"/12-1970 

Predsednik 
Stanko Kajdiž, 1. r. 

286. 
Na podlagi 63. člena statuta občine Radov­

l j ica (Uradni vestnik Gorenjske, štev. 11/64 in 
1/69) in na podlagi 50. člena Temeljnega zakona 
o t inanc i ranju družbenopolitičnih skupnost i 
(l radnj list SFRJ, štev. 31426/64) in 52. člena 
zakona o financiranju družbeno-političnih skup­
nost i v SR Sloveni j i (Uradni l ist S R S , štev. 
36 196/64) je skupščina občine Radovl j ica na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnost i 
dne 28/12-1970 sprejela 

O D L O K 
o začasnem financiranju proračunskih potreb 

občine Radovljica v I. tromcsečju 1971 

1. člen 
Do sprejetja proračuna občine Radovl j ica za 

leto 1971 SC bodo financirale proračunske po­
trebe občine Radovljica na podlagi tromeseč-
nega plana dohodkov in izdatkov po splošnih 
določbah zakona o f inanc iranju družbenopo­
litičnih skupnost i . Začasno f inanciranje sme tra­
ja t i najdalj do 31. m a r t a 1971. 

2. člen 
Svet za družbeni plan in finance se poobla­

šča, da sprejme plan dohodkov in izdatkov za 
čas začasnega f inanciranja . P lan za I. trome­
sečje ne sme presegati 2 5 % izvršenih izdatkov 
po občinskem proračunu za leto 1970. 

3. člen 

Dohodk i i n i zda tk i , k i se dosežejo v času za­
časnega f inanciranja , so sestavni del proračuna 
občine Radov l j i ca za leto 1971. 

4. člen 

T a odlok začne vel jati od dneva objave v 
Uradnem vestn iku Gorenjske, uporab l ja pa se 
od 1. januar ja 1971. 

Številka: 400-3/69-3 
Radov l j i ca , dne 28/12-1970 

Predsednik 
S tanko Kajdiž, 1. r. 

Obema Trzic 
287. 

N a osnovi 133. člena statuta občine Tržič 
(Uradni vestnik Gorenjske, št. 8/68) je skupščina 
občine Tržič na 19. redni seji občinskega zbora 
i n zbora de lovnih skupnost i dne 23/12-1970 
sprejela 

O D L O K 

o družbeni pomoči udeležencem narodnoosvobo­
dilnega boja i n n j ihov im ožjim družinskim 

članom 

1. člen 

Družbena pomoč udeležencem narodnoosvo­
bodilnega boja in n j ihov im ožjim družinskim 
članom je pomoč družbe t i s t im upravičencem, 
k i so te pomoči potrebni in imajo stalno biva­
lišče na območju občine Tržič. 

2. člen 

Upravičencem družbene pomoči iz 1. člena 
tega od loka se ta lahko daje v naslednj ih obl i ­
kah : stalna, enkratna, za šolanje, za zdravstveno 
varstvo in k l imatsko topliško zdravljenje. S ta lna 
in enkratna pomoč se lahko daje tud i v ma­
ter ia lu. 

3. člen 

Družbena pomoč se lahko dodel i pros i lcem, 
k i izpolnjujejo naslednje pogoje: 

— da imajo pr iznano posebno delovno dobo 
za udeležbo v N O V v dvo jnem tra janju a l i , da 
so ožji družinski člani udeležencev N O V ; 

— da nj ihov i redni mesečni dohodk i in do­
hodk i ožjih družinskih članov ne presegajo 
350.— d in na osebo; 

— da so star i : ženske najmanj 55 let in mo­
ški 60 let, a l i popo lnoma in trajno nesposobni 
za vsako pr idob i tno delo; 

— v težjih bolezenskih p r ime r ih , elementar­
nih nesrečah a l i smr t i v družini; 

— da pros i l c i , k i posedujejo nepremično pre­
moženje, predhodno s pogodbo dovol i jo vknjiž­
bo na to premoženje v kor is t občinskih finanč­
nih sredstev, določenih v proračunu za uživalce 
iz 1. člena tega od loka. 

4. člen 

Višina stalne in enkratne pomoči je odvisna 
od gmotnega in zdravstvenega stanja pros i lca in 
prav i loma ne more b i t i višja od 500.— in ne 
nižja od 200.— d in mesečno. 

E n k r a t n a družbena pomoč se lahko dodel i 
enemu pros i l cu največ dvakrat v tekočem letu. 

V p r ime ru bolezni , k jer upravičenec potre­
buje tujo nego in pomoč, se na podlagi zdrav­
niškega spričevala stalna pomoč lahko poveča 
do 350.— d in mesečno (varstveni dodatek). 

5. člen 

V ko l i ko r se v tekočem letu povprečni živ­
l jenjski stroški bistveno povečajo, komis i ja za 
borčevske in inval idske zadeve lahko poveča 
stalne družbene pomoči upravičencem za to l iko 
odstotkov, za ko l i ko r so se t i stroški realno 
povečali i n so za to dani mater ia ln i pogoj i . 

6. člen 

Vsem uživalcem stalne družbene pomoči ts 
po tem od loku zagotavlja tud i prav ica do p•>-
polnega zdravstvenega varstva, v ko l i ko r te p :_-
vice ne uživajo iz kakega drugega naslova. 

7. člen 

P r i dodel jevanju finančne pomoči za kl imat­
sko topliško zdravljenje se upošteva predvsem 
gmotno in zdravstveno stanje pros i l ca , za kr.'-
je k vlogi dolžan priložiti ustrezna dokaz i la , 
predvsem pa zdravniško potrd i lo o potrebi 
zdravl jenja. 

8 člen 

P r i dodel jevanju finančne pomoči o t rokom 
borcev p r i šolanju pa se upošteva predvser i 
mater ia ln i položaj družine i n učni uspeh pro­
s i lca, za kar mora za vsako leto predložiti na 
vpogled zadnje šolsko spričevalo. 

9 člen 

O vseh ob l ikah družbene pomoči upravičen­
cem iz 1. člena tega od loka odloča na vlogo pro­
si lca a l i na predlog borčevske i n inval idske or­
ganizacije, komis i j a za borčevske in inval idske 
zadeve p r i SO Tržič. 

10. člen 

V s i zahtevki za dodelitev kakršne ko l i obl ike 
družbene pomoči po tem od loku , se vlagajo p r i 
upravnem organu skupščine občine Tržič, k i je 
pr isto jen za reševanje borčevskih in inva l idsk ih 
zadev. Upravn i organ je dolžan zbrat i vsa po­
trebna dokaz i la in tako dopolnjene vloge pred­
ložiti v končno rešitev komis i j i za borčevske in 
inval idske zadeve. Upravn i organ oprav l ja tudi 
vsa admin is t ra t i vna dela po tem od l oku . 

11. člen 

Odločbo o dodel i tv i družbene pomoči izda 
oddelek za splošne zadeve i n družbene službe 
skupščine občine Tržič in to najkasneje v dveh 
mesecih po vložitvi prošnje. 

Zoper izdano odločbo na I. s topnj i je možna 
pritožba na republiški sekretariat za zdravstvo 
in socialno varstvo S R S v 15 dneh po pre jemu 
odločbe. 

12. člen 

K o m i s i j a za borčevske i n inval idske zadeve 
je dolžna vsako leto izvršiti reviz i jo s ta ln ih 
družbenih pomoči, dodel jenih po tem od loku . 
K o m i s i j a ima prav ico pomoč zmanjšati, pove­
čati a l i u k i n i t i v sk ladu z določili tega od loka. 

13. člen 

Uživalec družbene pomoči je po od l oku dol­
žan takoj j av i t i vsako nastalo spremembo v 
gmotnem, družinskem i n zdravstvenem stanju 
komis i j i za borčevske in inval idske zadeve. V 
ko l i ko r tega ne izvrši, se m u prejemanje stalne 
družbene pomoči po uradn i dolžnosti ustav i . 

14. člen 

Finančna sredstva za vse obl ike pomoči ude­
ležencem narodnoosvobodi lnega boja , dodelje­
n ih po tem od loku , se za vsako leto posebej 
zagotavljajo v proračunu skupščine občine 
Tržič. 

15. člen 

Z dnem, ko prične veljati ta odlok, preneha 
vel jati odlok o družbeni pomoči udeležencem 
N O V , vojaškim vo jn im inva l idom, žrtvam faši­
stičnega nasi l ja in n j ihov im družinam ter ko­
roškim borcem 1918—1919 (Uradni vestnik Go­
renjske, št. 12/66). 

16. člen 

T a odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestn iku Gorenjske, uporab l ja pa se 
od 1/1-1971 dalje. 

Številka: 191-02/70-2 
Tržič, dne 24/12-1970 

Predsednik 
Marjan Bizjak, 1. r . 
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28'* 
N a podlagi 13. člena Zakona o ob l ikovan ju 

i n družbeni kont ro l i cen (Uradni l ist S F R J , št. 
12/67, 23/67, 40/68, 11/69 in 15/70), 2. točke Odlo­
k a o m a k s i m i r a n j u cen za posamezna živila in 
stor i tve (Uradni l ist S F R J . št. 48/70) in 4. točke 
133. člena Statuta občine Tržič (Uradni ves in ik 
Gorenjske, št. 8/68) je skupščina občine Tržič na 
18. redn i seji občinskega zbora in zbora delov­
n i h skupnos t i dne 11/12-1970 spreje la 

O D L O K 
o zadržanju cen za posamezna živila, stanarine, 

stor i tve in obrtne izdelke 

1 člen 
S tem od lokom se določa najvišja raven cen 

za posamezna živila, stanarine, stor i tve in obrt­
ne izdelke, kot neposredni ukrep družbene kon­
trole cen. 

2 člen 
Cene za: 
— k r u h in žemlje, razen za pecivo 
— sveže meso in drobov ino : sv in jsko i n go­

veje, perutn insko in r ibe 
— sveže kravje mleko 
— stanarine 
— komunalne storitve 
— obrtne izdelke in storitve 
ostanejo na ravn i , na kater i so bi le 29. okto­

b ra 1970. 
3. člen 

Gost inske delovne organizaci je so dolžne po­
šiljati cenike svoj ih storitev pr i s to jnemu občin­
skemu upravnemu organu v evidentiranje naj­
manj 60 dn i preden začnejo uporab l ja t i nove 
cene. 

P r i s to jn i upravn i organ lahko v i z rednih p r i ­
mer ih na zahtevo gostinske delovne organizaci je 
skrajša rok iz prvega odstavka tega člena. 

4. člen 
T a odlok začne veljati naslednj i dan po ob­

j av i v Uradnem vestn iku Gorenjske. 

Številka: 38-022/70-3 Predsednik 
Tržič, dne 23/12-1970 Marjan Bizjak, 1. r . 

Komunalno podjetje Bled 
290. 

N a podlagi od loka Skupščine občine Radov­
l j i ca o komuna ln i dejavnost i i n k o m u n a l n i h sto­
r i t v ah v občini Radov l j i ca (Uradni vestnik 
Gorenjske št. 28-023-2/67-3 ter 4 člena statuta 
podjet ja, je de lavska skupnost K O M U N A L N E G A 
P O D J E T J A B L E D na svoj i r edn i seji dne 23. 4. 
1968 sprejela 

P R A V I L N I K 
o čiščenju j a vn ih površin In odstranjevanju smet i 

iz zgradb na B l edu 

L SPLOŠNE DOLOČBE 

l.člen 
Z od l okom Skupščine občine Radov l j i ca je 

K O M U N A L N O P O D J E T J E B L E D (v nada l jn jem 
besedi lu: komuna lna organizacija) pooblaščeno, 
da sk rb i za javno snago v mestu B l e d s tem, da 
oprav l ja čiščenje j avn ih površin ter zb i ra i n 
odvaža smeti in odpadke iz zgradb. 

2. člen 
Čiščenje j avn ih površin in odstranjevanje 

smet i i n odpadkov iz j avn ih površin oprav l ja 
K o m u n a l n a organizaci ja na podlagi posebne 
pogodbe, k i jo vsako leto sklene s skupščino 
občine Radov l j i ca glede na obseg de l i n glede 
na razpoložljiva finančna sredstva, k i so v ta 
namen zagotovljena v občinskem proračunu. 

289. 

N a podlagi 50. člena Temeljnega zakona o fi­
nanc i ran ju družbeno političnih skupnost i (Urad­
n i l ist S F R J , št. 31-426 64, 28-327/66, 1-2 67, 
54-682 67, 30-367/68, 56-671 69 in 32-373,70) in 1. čle­
na od loka o določitvi pr is to jnost i svetov in 
upravn ih organov občinske skupščine Tržič za 
opravl janje zadev, k i so določene z zveznimi in 
republiškimi predpis i kot pr is to jnost i občinske 
skupščine (Uradn i vestnik Gorenjske št 7/70) je 
svet za finance na svoj i 21. seji dne 29/12-1970 
sprejel 

S K L E P 
o začasnem f inanc i ran ju proračunskih izdatkov 

za L tromesečje 1971. 

1 člen 

Do sprejetja proračuna občine Tržič za leto 
1971 se f inancirajo potrebe uporabn ikov prora­
čunskih sredstev v I. t r om. 1971 največ do 25 % 
proračunskih sredstev, porabl jenih v letu 1970. 

2. člen 

P lan izdatkov za i . t rom. 1971 je sestavni del 
tega sklepa. 

3. č m ' 
I zdatk i po tem sk lepu so sestavni del prora­

čuna občine Tržič za leto 1971 ter se kr i je jo z raz­
položljivimi sredstvi občine Tržič in po potrebi 
s premost i tven im kred i tom, k i ga najame svet za 
f inance. 

4. člen 

T a sklep velja od dneva objave v Uradnem 
ves tn iku Gorenjske. 

Številka: 400-09/70-3 
Tržič, dne 29,12-1970 

Predsednik sveta 
Jože šparovec 1. r . 

3. člen 
Zb i ran je i n odvažanje smeti in odpadkov iz 

zgradb oz i roma iz s tanovanjskih, poslovnih in 
man ipu lac i j sk ih prostorov v mestu B L E D U ure­
ja komuna lna organizaci ja s tem prav i l n ikom. 

4. člen 
N a območju mesta B L E D je obvezno odla­

ganje in odvažanje smeti i n odpadkov iz stano­
van jsk ih , pos lovnih in man ipu lac i j sk ih prosto­
rov ter smet i in odpadkov iz drug ih virov, ka­
kor tudi obvezna upor&i* j a vn ih odlagališč. 

5. člen 
Obvezno odlaganje in odvažanje smeti i n od­

padkov po prejšnjem členu zajema območje 
naseli j B L E D . 

6. člen 
K o m u n a l n a organizaci ja je dolžna organizi­

ra t i zbiranje in odvoz smet i i n odpadkov z 
ust rezn imi de lovn imi sredstv i , voz i l i in osebjem 
s potrebno in pr imerno zaščitno opremo. 

7. člen 
Smet i in odpadk i so po nastanku in vrst i ter 

načinu njihovega odlaganja: 
1. Smet i i n odpadk i iz gospodinjstev ter po­

s lovnih i n man ipu lac i j sk ih prostorov gospodar­
s k i h in d rug ih organizaci j , k i se j i h lahko od­
laga v t ipske smetnjake. Med te zlasti spadajo: 

a) smeti in odpadk i od jed i in pr iprave jed i 
iz ind i v idua ln ih gospodinjstev, pepel, odpadne 
konzerve, porcelan in steklo, kov insk i odpadk i , 
pap i rn i odpadk i i n slično-

b) smeti i n odpadk i ter odpadni mater ia l iz 
gospodarskih in drug ih organizaci j , med katere 
pa ne spadajo odpadk i gradbenega mater ia la , 
blato in drug i t i p sk im smetn jakom škodljivi 
odpadk i . 

2. Odpadk i iz gospodinjstev, gospodarskih i n 
drug ih organizaci j v večjih kos ih a l i količinah 
ter v tekočem stanju, k i j i h n i dovol jeno od­
lagati v t ipske smetnjake, temveč se začasno 
odlagajo na higiensko ustreznih odlagališčih a l i 
v posebnih posodah ter odvažajo z voz i l i v sk ia-
du s san i ta rn imi in h ig iensk imi predpis i . M e d 
te z last i spadajo: 

a) odpadni mater ia l iz gradbene dejavnost i , 
premog, večje odpadne posode a l i embalaže, 
jeklene vzmet i , večji kos i lesa (tnale) in po­
dobno; 

b) večji odpadk i iz proizvodnje in predelave. 
3. Ogork i iz centra ln ih kur jav in ko t la rn , k i 

se posebej odlagajo v silose a l i posebne depo­
nije oz i roma druga ustrezna odlagališča. 

Smet i in odpadke, navedene v 2. in 3. točki, 
se odvažalo po posebnem naročilu oz i roma po 
posebej sklenjeni pogodbi med ko r i s tn i kom i n 
komuna lno organizaci jo. 

8. člen 
Po kra ju nastanka so smeti in odpadk i : 
a) iz s tanovanjskih prostorov in skupn ih pro­

storov s tanovanjskih zgradb; 

b) iz pos lovnih in man ipu lac i j sk ih prostorov 
gospodarskih organizaci j , obr tn ikov , zavodov i n 
vojaških ter drug ih ustanov in organizaci j . 

9. člen 

Za stanovanjske, poslovne in manipulac i j ske 
prostore se v smis lu tega p rav i ln ika smatra jo : 

a) stanovanjski pros tor i so površine vsakega 
zgrajenega prostora , k i služijo za stanovanja 
l jud i ; 

b) poslovni prostor i so vse zgrajene površine, 
k i se uporabl ja jo za kakršnokoli poslovno a l i 
družbeno dejavnost; 

c) manipu lac i j sk i pros tor i so vsi dvoriščni 
pros tor i , razkladalne rampe in drug i podobni 
p ros to r i , k i služijo v poslovne namene. 

M e d poslovne prostore gospodarskih organi­
zacij in obr t i živilske in gostinske stroke spa­
dajo tudi odprte nezazidalne površine, če se 
uporabl ja jo za opravl janje poslovne dejavnosti . 

10. člen 
Hišni sveti, l as tn ik i in ostal i uprav i te l j i 

zgradb so dolžni pr i jav i t i komuna ln i organiza­
c i j i točne podatke o svoj ih stanovanjskih in po­
s lovnih površinah, v smis lu prejšnjega člena, 
kako r tud i vse spremembe o površinah, lastni­
štvu in naslovu. Točnost površin po potrebi pre­
verja komuna lna organizaci ja na podlagi ustrez­
ne dokumentaci je . 

Če komuna lna organizaci ja ni obveščena o 
nastal i spremembi lastništva, mora plačati p r i ­
s to jb ino po veljavni tar i f i za odvoz smeti in 
odpadkov (smetarino) prejšnji lastnik oz i roma 
kor i s tn ik zgradbe vse dotlej , dok le r ni pr i ko­
muna ln i organizaci j i reg istr irano novo stanje. 

II. O D L A G A N J E S M E T I I N O D P A D K O V 

11. člen 
K o r i s t n i k i s tanovanjskih in poslovnih pro­

storov so dolžni odlagati smeti i n odpadke, na­
vedene v 1. točki 7. člena tega prav i ln ika , v tip­
ske smetnjake. 

Hišni sveti, l as tn ik i in drug i uprav i te l j i sta« 
novanjsk ih in poslovnih zgradb so dolžni skr­
bet i , da so smetnjaki nameščeni na določenem 
pros toru oz i roma v smetarnic i . 

Prostor za smetnjake, k i ga določijo hišni 
sveti, l as tn ik i in drugi upravi te l j i s tanovanjskih 
i n poslovnih zgradb sporazumno s komuna lno 
organizaci jo, mora b i l i zgrajen oz i roma urejen 
v pritličju zgradbe b l i zu vhoda, po možnosti v 
n ivo ju pločnika ob cestni s t ran i , tako da je 
čim laže dostopen ter v sk ladu z oko l ico in , da 
ustreza funkc iona ln im, hig iensko-sanitarnim i n 
es te tsk im znhtevam. 

Predpisi samoupravnih organov 
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Hišni sveti, l as tn ik i i n drug i uprav i te l j i sta­
novan jsk ih i n pos lovnih zgradb, k i namesti jo 
smetnjake v kleteh a l i drug ih za izpraznjevanje 
smetnjakov nepr imern ih a l i s labo dostopnih 
pros to r ih , mora jo v dneh za izpraznjevanje i n 
odvoz smeti p r i p rav i t i smetnjake na p r imernem 
pros to ru ob cesti a l i na pločniku, po i zprazn i tv i 
p a v rn i t i na prejšnje prostore. K o m u n a l n a or­
ganizaci ja mora izpraznjene smetnjake postav i t i 
na prostor , na katerem j i h je preje la za izpraz­
nitev. 

Za nove zgradbe mora b i t i že v gradbenem 
načrtu predviden poseben prostor za smetnjake 
(smetarnice). P r i p ro j ek t i ran ju smetarnic i n 
jaškov za smet i naj se upošteva tud i mnenje 
komuna lne organizaci je. 

12. člen 
K o r i s t n i k i s tanovanjskih i n pos lovn ih prosto­

rov so dolžni odlagati smet i i n odpadke po mož­
nos t i v sežganem stanju. 

Hišni sveti, l a s tn ik i i n drug i uprav i te l j i 
zgradb mora jo skrbet i za čistočo oko l i smet­
n jakov i n drug ih posod za odpadke ter za upo­
rabo smetnjakov po namenu, določenem v 
1. točki 7. člena tega p rav i ln ika . 

13. člen 

Smet i i n odpadke iz 1. točke 7. člena tega 
p ra v i l n i ka je dovol jeno odlagat i le v t ipske 
smetnjake. T i p s k i smetn jak i mora jo b i t i obvez­
no pok r i t i . 

Hišni sveti, l a s tn ik i i n drug i uprav i te l j i 
zgradb oz i roma k o r i s t n i k i s tanovanjsk ih, po­
s lovn ih i n man ipu lac i j sk ih prostorov s i mora jo 
t ipske smetnjake p r i skrbe t i sami na lastne stro­
ške. N a izrecno nj ihovo željo pa j i m lahko tip­
ske smetnjake p r esk rb i komuna lna organizaci ja 
po de jansk ih dnevnih cenah. 

Število t i p sk ih smetnjakov določi komuna lna 
organizaci ja sporazumno s hišnimi sveti , last­
n i k i i n d rug im i uprav i te l j i zgradb oz i roma ko­
r i s t n i k i s tanovanjsk ih i n pos lovn ih prostorov 
glede na število stanovalcev a l i kor i s tn ikov ozi­
r o m a glede količin smeti i n odpadkov, število 
smetnjakov mora b i t i tolikšno, da zadošča na­
sta l i količini smet i a l i odpadkov za odvoz en­
krat na teden oz i roma večkrat po dogovoru a l i 
naročilu. 

14. člen 

Izpraznjevanje smetnjakov i n odvoz smet i i n 
odpadkov je dolžna oprav i t i komuna lna organi­
zaci ja brez onesnaženja pros tora , na katerem 
se oprav l ja to delo. P r i izpraznjevanju smetnja­
kov se mora komuna lna organizaci ja v največji 
mer i t rud i t i , da ne poškoduje smetnjakov i n , da 
ravna z n j i m i kot dober gospodar. 

K o m u n a l n a organizaci ja m o r a izpraznjene 
smetnjake postav i t i v norma lno lego na nj ihovo 
stalno mesto oz i roma v smetarnico, razen v p r i ­
mer ih iz 4. odstavka 11. člena tega p rav i l n ika , 
k o j i h je dolžna postav i t i na prostor , na kate­
r em so b i l i pred izprazni tv i jo . 

15. člen 
L a s t n i k i oz i roma ko r i s tn i k i s tanovanjsk ih, 

pos lovn ih in drug ih prostorov, k i imajo zgrajene 
posebne jaške za odlaganje smet i i n odpadkov, 
mora jo skrbet i za redno vzdrževanje in čiščenje 
jaškov v sk l adu s h i g i ensk imi i n san i ta rn imi 
predp is i . 

Za vzdrževanje čistoče jaškov v smis lu prejš­
njega odstavka je pooblaščena komuna lna orga­
nizaci ja , k i v ta namen sklene s hišnimi sveti 
i n d rug im i uprav i te l j i zgradb posebno pogodbo. 

I I I . NAČIN ODVAŽANJA 

16. člen 
Smet i i n odpadke, navedene v 1. točki 7. čle­

na tega p rav i l n i ka m o r a komuna lna organiza­
c i ja odvažati enkrat tedensko. 

Smet i i n odpadke iz prejšnjega odstavka od­
važa komuna lna organizaci ja tud i večkrat na 
teden, če pre jme tako naročilo, vendar to svojo 
storitev obračuna posebej po dogovoru z na­
ročnikom. 

Smet i i n odpadke, navedene v 2. i n 3. točki 
7. člena tega p ra v i l n i ka m o r a komuna lna orga­
nizaci ja odvažali sporazumno z l as tn ik i o z i roma 
uprav i te l j i s tanovanjsk ih i n pos lovnih zgradb 
po možnosti v 24. u rah , najkasneje pa v 48. 
urah po prevzemu naročila. 

Smet i i n odpadke, k i j i h l as tn ik i oz i roma 
uprav i te l j i s tanovanjsk ih i n pos lovn ih zgradb 
začasno i n v sporazumu s komuna lno organiza­
ci jo odložijo na pločnikih a l i drug ih javn ih pro­
s tor ih , se morajo ods t ran i t i v najkrajšem mož­
nem r o k u , najkasneje p a v r o k u 12 ur . Če 
las tn ik i oz i roma uprav i te l j i s tanovanjskih i n po­
s lovnih zgradb tega ne store, oprav i to delo na 
nj ihov račun komuna lna organizaci ja. 

17. člen 

Za odvoz smet i i n odpadkov m o r a komu­
nalna organizaci ja uporab l ja t i specialna vozi la , 
k i so urejena tako, da je omogočeno brezprašno 
izpraznjevanje smetnjakov ter hig iensko nakla­
danje i n odvažanje smet i i n odpadkov. 

Če komuna lna organizaci ja zaradi višje sile 
začasno ne more odvažati smeti i n odpadkov 
po določilu prejšnjega odstavka, mora oskrbet i 
odvoz z d rug imi us t rezn imi voz i l i s p r i m e r n i m 
zavarovanjem odvoza glede na higienske, sani­
tarne i n varnostne predpise. 

IV . J A V N A ODLAGALIŠČA 

18. člen 
Vse smeti i n odpadke z območja nasel ja 

B L E D je dovoljeno odlagati le na določenih jav­
n i h odlagališčih. Za odlaganje smet i i n odpad­
kov i n za urejanje j a vn ih odlagališč je poobla­
ščena i n odgovorna le komuna lna organizaci ja. 
Vsako samovol jno odlaganje smet i i n odpadkov 
na j a vn ih odlagališčih brez vednost i i n pr ivo­
l i tve komuna lne organizaci je je prepovedano. 

če komuna lna organizaci ja iz jemno dovo l i 
odlaganje smeti i n odpadkov drug i organizac i j i , 
j i določi posebne pogoje i n zaračuna ustrezne 
stroške vzdrževanja i n urejevanja odlagališč. 

V p r ime r ih samovoljnega odlaganja smet i i n 
odpadkov na j avn ih odlagališčih uvede komu­
na lna organizaci ja kazenski pregon preko sod­
n ika za prekrške, obenem pa zaračuna tud i stro­
ške za vzdrževanje i n urejevanje j avn ih odla­
gališč, k i pa se v takem p r i m e r u povečajo za 
50 %. 

19. člen 
Javna odlagališča določi pr i s to jn i organ skup­

ščine občine Radov l j i ca sporazumno s predstav­
n i k o m komunalnega podjetja. P r i i zb i r i odlagališč 
je treba upoštevati sanitarno-higienske predpise 
za zaščito l j u d i i n okol ice . 

Javna odlagališča uprav l j a i n vzdržuje ko­
muna lna organizaci ja, k i s k r b i za prav i lno i n 
redno izravnavanje terena, za zasipavanje or­
ganskih odpadkov z neorganskim mater ia lom, 
za dezinsekcijo, dezinfekci jo i n deratizaci jo. 

V . T A R I F E 

20. člen 
K o m u n a l n a organizaci ja zaračunava hišnim 

svetom, l a s tn ikom i n d rug im uprav i te l jem zgradb 
oz i roma k o r i s t n i k o m stanovanjsk ih, pos lovn ih 
i n man ipu lac i j sk ih prostorov za enkratno na­
kladanje i n odvoz smet i i n odpadkov mesečno 
pr is to jb ino po soglasju k cenam za odvoz smet i 
i n odpadkov na območju občine Radov l j i ca . 

Kompos t i ran je smet i i n odpadkov je dovo­
l jeno le po sporazumu s K o m u n a l n i m podjet­
j em B l e d in pr is to jno sani tarno inšpekcijo 
Skupščine občine Radov l j i ca . Praznenje smetiš-
n i h j a m se zaračunava po de janskih stroških 
za nakladanje, prevoz i n razkladanje z upošte­
vanjem stroškov za dezinfekci jo — odlagališča. 

21. člen 
Tar i fe iz prejšnjega člena veljajo od dne, 

k o da nanje svoje soglasje Skupščina občine 
Radov l j i ca . 

22. člen 
Pr is to jb ine po 20. členu tega p rav i l n i ka so 

dolžni plačati: 
a) hišni sveti za stanovanjske i n poslovne 

prostore v zgradbah, k i j i h upravl ja jo ; 
b) gospodarske i n druge organizaci je za zgrad­

be oz i roma poslovne i n manipulac i j ske pro­
store, katere same uprav l ja jo i n uporabl ja jo ; 

c) l as tn ik i zgradb, k i n imajo hišnih svetov, 
zase i n za vse kor i s tn ike stanovanjskih, poslov­
n i h i n man ipu lac i j sk ih prostorov v svoj ih oziro­
m a sami k o r i s t n i k i s tanovanjskih, pos lovn ih i n 
man ipu lac i j sk ih prostorov. 

23. člen 
K o l i k o r si hišni sveti, l a s tn ik i i n drug i upra. 

v i te l j i zgradb oz i roma upo rabn ik i s tanovanjsk ih, 
pos lovn ih in man ipu lac i j sk ih prostorov ne na­
bavi jo odgovarjajočega števila t i p sk ih smetnja­
kov (11. člen tega prav i ln ika ) i n zarad i tega ko­
muna lna organizaci ja ne more rea l i z i ra t i svo j ih 
ponudbenih us lug glede rednega odvoza smet i 
i n odpadkov, mora jo v celot i plačati odgovarja­
joče pr is to jb ine iz 20. člena tega p rav i l n i ka brez 
oz i ra nato, a l i je b i l o delo opravl jeno a l i ne. 

K o m u n a l n a organizaci ja je upravičena zahte­
vat i plačilo od vsakega dejanskega ko r i s tn i ka 
stanovanjskega, poslovnega ali manipulac i jskega 
prostora . 

V I . KONČNE DOLOČBE 

24. Člen 
Zoper kršitelje določil tega p rav i l n i ka uvede 

komuna lna organizaci ja postopek p r i sodn iku za 
prekrške v sk ladu z us t rezn imi od l ok i skupščine 
občine Radov l j i ca . 

25. člen 
— Ta prav i ln ik je sprejela delovna skupnost 

Komuna lnega podjet ja B l ed , na svoj i seji dne 
24. IV . 1968. 

— Ta prav i ln ik vel ja od dneva objave v Urad­
nem ves tn iku Gorenjske dne 30/12-70 št. 27. 

Predsednik D S : 
St rgar Marija, 1. r . 
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OBVESTILO 
DELOVNIM 
o financiranju zdravstvenega zavarovanja v letu 1971 

E n a od ve l ik ih sprememb v s is temu zdrav-
«tvenega zavarovanja, k i stopi v veljavo 1.1.1971 
je ta, da bodo skupnost i zdravstvenega zavaro­
vanja samostojno, v o k v i r u razpoložljivih sred­
stev i n sporazumno z os ta l im i udeleženci druž­
benega dogovarjanja, določile obseg zdravstve­
nega varstva. 

Člen 70. zakona o zdravstvenem zavarovanju 
(Ur. 1. S R S , št. 26/70) določa, da skupnost zdrav­
stvenega zavarovanja delavcev, občinske skup­
ščine, občinski s i nd ika ln i svet i ter gospodar­
ske i n delovne organizaci je i zob l ikuje jo temel jna 
izhodišča za določitev stopnje p r i spevka za 
zdravstveno zavarovanje delavcev po načelih 
družbenega dogovarjanja. 

Osnovna izhodišča za sklepanje pogodb med 
skupnost jo zdravstvenega zavarovanja i n zdrav­
s tven imi zavodi določa že republiški družbeni 
dogovor, sklenjen 9. 12. 1970 med Izvršnim sve­
t om S R S , Gospodarsko zbornico , Zvezo skupno­
s t i zdravstvenega zavarovanja, Republiškim sve­
t om zveze s ind ikatov i n Zvezo skupnos t i zdrav­
stvenega zavarovanja kmetov. Temel jne določbe 
omenjenega družbenega dogovora so: 

a) Obseg zdravstvenega varstva v le tu 1971 
naj bo enak obsegu v le tu 1970, zvišan za od­
stotek, ko l i ko r bo v le tu 1971 več zaposlenih 
zavarovancev; 

b) Ma te r i a ln i stroški v zdravstvu za leto 1971 
naj se v ceni zdravstvenih us lug upoštevajo v 
višini ravn i cen mater ia la i n storitev, doseženi 
v 4. trimesečju 1970. Ce pa bodo življenjski 
stroški po u radn ih poda tk ih poras l i za več ka­
k o r 3 %, se na zahtevo ene od pogodbenih 
strank pogodba dopo ln i ; 

c) Za ka lku lac i j o osebnega dohodka v ceni 
zdravstvenih storitev naj se upoštevajo tale 
izhodišča: 

— zagotovit i uskladi tev O D zdravst . delavcev 
v le tu 1971 najmanj s poras tom življenjskih stro­
škov v letu 1970; 

— zagotovit i večjo sk ladnost O D zdravstvenih 
delavcev z O D enakih kva l i f i kac i j sk ih skup in , za­
pos lenih v S R Sloveni j i . Upoštevati je treba kva­
l i f ikac i j ske skupine zdravstvenih delavcev, k i naj­
bolj zaostajajo; 

— Osebni dohodk i zdravstvenih delavcev v le tu 
1971 naj ne presežejo povprečnih O D enakih kva­
l i f i kac i j sk ih s k u p i n vseh zaposlenih v S R S v le­
tu 1970; 

č ) za presežek pogodbenega zdravstvenega pro­
grama naj se povrnejo samo var iab i ln i stroški; 

d) amort i zac i ja naj se v ceni računa v dogo­
vorjeni višini, vendar največ do 3 0 % nad pred­
p isano m in ima lno amort i zac i jo . 

N a podlag i c i t i r an ih načel družbenega dogo­
vora predlaga Izvršilni odbor S Z Z delavcev 
K r a n j , da naj bo p l an zdravstvenega varstva de­
lavcev določen sk ladno z r ea l i z i ran im p l anom v 
le tu 1970, zvišanim za predv iden i porast zavaro­
vancev v višini 2 %. Ostale postavke (osebni do­
h o d k i , amort i zac i ja , razširjena reprodukc i ja , 
sk lad i , delo preko rednega delovnega časa) so v 
finančnem načrtu sk lada zdravstvenega zavaro­
vanja delavcev upoštevane prav tako po načelih 
družbenega dogovora. 

V zvezi s spre jemom finančnega načrta sk lada 
zdravstvenega zavarovanja delavcev in predp isom 
ustreznih stopenj pr ispevka za leto 1971 pa je 
treba upOšFevatl še: 

'— večje i zda tke/k i nastanejo zarad i zakonsko 
določenih obveznih ob l i k zdravstvenega varstva; 

— večje izdatke, zarad i nekater ih razširjenih 
prav ic s s ta tutom skupnos t i zdravstvenega zava­
rovanja delavcev; 

— omeji tev upo rabn ih dohodkov, k i pr i teka jo 
v družbene sklade od pr ispevkov iz osebnih do­
hodkov na 10,8 % glede na leto 1970; (Ur . 1. 
S F R J št. 53/70). 

Iz navedenega s ledi , da bo skupnost zdravstve­
nega zavarovanja delavcev K r a n j v l e tu 1971 
mora l a zagotovit i i n f inanc i ra t i zdravstveno var­
stvo ob upoštevanju zakonsk ih i n s ta tu tarn ih 
določb, upoštevanju družbenega dogovora i n 
upoštevanju zveznega zakona, k i močno omejuje 
dohodke sk lada . 

V sk l adu s spredaj omenjen imi izhodišči je 
sestavljen predlog finančnega načrta sk lada zdrav­
stvenega zavarovanja delavcev za leto 1971, k i 
izkazuje 124,717.000 d i n čistega dohodka in prav 
t o l i ko izdatkov, ka r je za 21,1 % več od ocenjenih 
dohodkov sk lada za leto 1970 i n za 26,1 % več 
od ocenjenih izdatkov sk lada za leto 1970. 

K e r je treba iz celotnega dohodka sk lada k r i t i 
tud i izločitev v rezervo sk lada , k i je za leto 1971 
predvidena v višini 1 % od celotnega dohodka , 
predstav l ja čisti dohodek sk lada 99 % potrebnih 
sredstev. S s topnjami pr ispevkov za zdravstveno 
zavarovanje in za kr i t j e stroškov v zvezi z ne­
srečami p r i de lu i n p o k l i c n i m i bo lezn imi , za iz­
plačevanje nadomest i l osebnega dohodka ter za 
kr i t j e d rug ih izdatkov sk lada , je treba torej 
zbra t i 125,977.000 d in celotnega dohodka . 

N o v i s istem f inanc i ran ja sk lada predvideva 
plačevanje treh g lavnih pr ispevkov za fo rmiran je 
dohodka sk lada , in sicer: 

a) pr ispevek za zdravstveno zavarovanje, ka­
terega stopnja t vor i kosmat i osebni dohodek za­
varovanca in zajema poleg sedanjega osnovnega 
pr ispevka (5,20%) tud i dodatne pr ispevke (po 
poprečni stopnj i nekaj več kot 1,30%), 

b) pr ispevek za nesrečo p r i de lu in pok l i cno 
bolezen, k i pa ne gre v b ru t o osebni dohodek, 
pač pa ga izplačevalci osebnega dohodka obraču­
najo od kosmatega osebnega dohodka in plačajo 
iz svo j ih sredstev i n 

c) pr ispevek za zdravstveno varstvo upoko­
jencev, katerega stopnja bo preračunana n a neto 
pre jemke in za 20 % nižja od stopnje pr i spevka 
pod a), ker upoko jenc i ne prejemajo nadomest i l 
osebnega dohodka , pr ispevek pa plačuje sk lad in-
val idsko-pokojninskega zavarovanja. 

P r i tej var iant i finančnega načrta sk lada zdrav­
stvenega zavarovanja za pr ihodnje leto je treba 
poudar i t i še sledeče: 

Zarad i uravnovešenja finančnega načrta se 
predlagajo stopnje pr ispevkov spodaj navedeni 
višini k l jub temu, da bodo dohodk i sk lada , k i 
bodo presegl i 10,8 % letos rea l i z i ran ih , b l o k i r a n i . 
Ce b i sk lad zaključil poslovno leto 1971 s p r i ­
man jk l j a j em, ka r je treba vsekakor pričakovati 
z o z i r om na to, da bodo dohodk i z b lokac i j o ome­
j en i i n da bodo i zda tk i , ovrednoteni po spredaj 
navedenih stališčih presegli omejene dohodke, bo 
ta p r iman jk l j a j treba pokr i va t i v letu 1972 s po­
sebnim pr i spevkom, k i ga bodo plačevali zave­
zanci pr i spevka iz svo j ih sredstev. K o l i k o r bo 
med le tom a l i p ro t i koncu leta prišlo do deblo-
kaci je dohodkov sk lada , bo pr iman jk l j a j vseka­
kor nižji a l i pa ga n i t i ne bo in v tem p r i m e r u 
scVeda ne b i b i l o treba predpisovat i posebnega 
pr ispevka . 

V s i i zda tk i sk lada za leto 1971 naj 1 b i torej 
znašali: 124,717.000 d i n . O d tega: 

zdravstveno varstvo 
denarna nadomest i la 
drug i i zda tk i 
Skupa j 

% 
76,4 
20,8 
2,8 

100,0 

d i n 
95,264.000 
26,002.000 
3,451.000 

124,717.000 

Glede na obl ike zdravstvenega varstva i n za­
varovanja se ves finančni načrt del i na : 

obvezne ob l ike 
ob l ike po s tatutu 
nesreče p r i de lu 
Skupa j 

% 
31,4 
60,2 
8,4 

100,0 

d i n 
39,176.000 
75,024.000 
10,517.000 

124,717.000 

Za pokr ivanje celotnega dohodka sk lada je to­
rej t reba predpisat i novo stopnjo pr i spevka za 
zdravstveno zavarovanje, k i naj b i (ob upošteva­
n ju vseh trenutno ve l javnih stopenj pr ispevkov , 
k i se plačujejo iz kosmatega osebnega dohodka , 
ker nove še niso znane) znašala 6,55 %. Stopn ja 
pr ispevka za nesrečo p r i de lu i n pok l i cno bolezen 
naj b i znašala 0,80 %, stopnja pr i spevka za zdrav­
stveno varstvo upokojencev, preračunana na neto, 
pa naj b i znašala 7,77 %. 

Z a uporabo t ak ih stopenj pr ispevkov b i sk lad 
dosegel predvideni celotni dohodek takole: 

a) prispevek za zdravstveno zava­
rovanje iz b ru to osebnih do­
hodkov po stopnj i 6,55% 100,010.000 d i n 

b) pr ispevek za nesrečo p r i de lu 
i n pok l i cno bolezen na b ru to 
osebne dohodke po s topnj i 
0,80% 12,215.000 d i n 

c) pr ispevek za zdravstveno var­
stvo upokojencev na neto pre­
jemke po stopnj i 7,77% 14,431.000 d i n 
Skupa j 126,656.000 d i n 

Stopnje pr ispevkov bo dokončno sprejela 
skupščina skupnost i zdravstvenega zavarovanja 
delavcev, ko bodo po načelih družbenega dogo­
var janja predhodno sprejeta izhodišča za določi­
tev stopnje med partner j i , k i j i h določa 70. člen 
republiškega zakona in po pos topku, k i ga določa 
177. člen statuta skupnos t i zdravstvenega zava­
rovanja delavcev. 

Z go rn j im pred logom in obrazložitvijo se pred­
hodno obračamo na vse delovne organizaci je i n 
pros imo, da najkasneje 

do 15. j anuar ja 1971 

sporočijo K o m u n a l n e m u zavodu za socialno za­
varovanje K r a n j svoje p r ipombe glede predlaga­
n i h stopenj pr ispevka. Če se delovna o igan izac i ja 
z višino stopnje ne s t r in ja , pros imo tud i za pred­
loge glede spremembe finančnega načrta. 

K o l i k o r do postavljenega r oka od posamezne 
delovne organizaci je ne bomo pre je l i odgovora, 
bo K Z S Z K r a n j smatra l , da se delovna organi­
zaci ja s t r in ja z višino stopenj ter bo to v tem 
smis lu tud i uporab i l na sestanku, k jer se bodo 
po določilih statuta skupnost i sprejemala izho­
dišča za ustrezne sklepe skupščine skupnos t i 
zdravstvenega zavarovanja delavcev K r a n j . 

SKUPNOST ZDRAVSTVENEGA 
ZAVAROVANJA D E L A V C E V 
KRANJ 


